
 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS LAIKINAI EINANČIO MERO PAREIGAS 

ROMO MEDZVECKO 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS  

 

2012 m. kovo 22 d. Nr. T-90 

Pakruojis 

 

 

 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994 Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

Pritarti  Pakruojo rajono savivaldybės laikinai einančio mero pareigas Romo Medzvecko 2011 

metų veiklos ataskaitai (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Laikinai einantis mero pareigas             Romas Medzveckas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-90 
 

 

 

 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

LAIKINAI EINANČIO MERO 

PAREIGAS ROMO MEDZVECKO    

2011 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 



 2 

Gerbiami Pakruojo rajono savivaldybės tarybos nariai, posėdžio svečiai, vadovaudamasis 20 

straipsnio 7 dalimi teikiu tarybai mero veiklos ataskaitą. 

 

ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

Savivaldybės, jos tarybos darbas organizuotas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Savivaldybės tarybos veiklos reglamentu ir kitais juridiniais aktais, 

reglamentuojančiais savivaldybės, jos tarybos, mero veiklą,  ir savivaldybės tarybos patvirtintais 

pusmetiniais planais. Savo veikloje į visas rajono problemas stengiamasi žiūrėti su perspektyva, 

numatant prioritetus bei sprendžiant einamojo laikotarpio aktualijas. 

Mero vadovaujama taryba 2011 m. savo įgaliojimus įgyvendino tarybos posėdžiuose. 

Atsižvelgiant į tarybos narių, frakcijų, komitetų, administracijos direktoriaus, savivaldybės 

kontrolieriaus, savivaldybės specialistų pasiūlymus buvo rengti savivaldybės tarybos sprendimų 

projektai.  

2011 metais sušaukta 14 savivaldybės tarybos posėdžių, priimti 377 sprendimai. Iš jų 

finansiniais klausimais – 43, vietinio ūkio ir statybos – 100, turto – 34, socialinių – 17, sveikatos 

apsaugos – 9, kultūros ir sporto – 13, švietimo – 29, investicijų ir verslo – 25, organizacinių – 85, 

kadrų – 14, atostogų – 8.  

Priimti 57 mero potvarkiai. Iš jų veiklos klausimais – 8, kadrų – 42, atostogų – 2, 

komandiruočių – 5.  

Savivaldybės komitetai dirba savarankiškai. Dažniausiai jie svarsto savivaldybės tarybai 

pateiktus sprendimų projektus. Kontrolės komitetas dirba pagal savivaldybės tarybos patvirtintą 

veiklos  programą. Savarankiškai dirba ir savivaldybės tarybos sudarytos įvairios komisijos ir 

tarybos.  

 

FINANSAI 

  

Savivaldybės 2011 metų biudžetas – 63 389,6 tūkst. Lt pajamų ir asignavimų – buvo 

patvirtintas 2011 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. T-27. Per metus savivaldybės biudžetas buvo ne 

kartą tikslintas – perskirstytos biudžeto išlaidos, keistos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti skirtų asignavimų apimtys ir paskirtis, didintos biudžeto pajamos ir kt. Metų 

pabaigoje  patikslintas savivaldybės  2011 metų biudžeto planas sudarė 63 744,8 tūkst. Lt pajamų ir 

asignavimų. 2011 m. į Pakruojo rajono savivaldybės biudžetą gauta iš viso 60 783,4  tūkst. Lt 

pajamų (planas įvykdytas 97,4 proc.).  

Gyventojų pajamų mokesčio iš viso gauta 18 687,7 tūkst. Lt, iš jų gyventojų pajamų 

mokesčio dalis, gauta iš Valstybinės mokesčių inspekcijos – 9 944,7  tūkst. Lt, iš valstybės iždo 

savivaldybių pajamoms ir išlaidų struktūros skirtumams išlyginti – 8 743,0 tūkst. Lt.  

Turto mokesčių gauta 1 835,9 tūkst. Lt, iš jų: žemės mokesčio – 1 194,8 tūkst. Lt, 

nekilnojamojo turto mokesčio – 629,1 tūkst. Lt (metų planas įvykdytas 91,6  proc.), paveldimojo 

turto mokesčio – 12,0 tūkst. Lt.  

Prekių ir paslaugų mokesčių gauta 1 603,2 tūkst. Lt, iš jų: mokesčio už aplinkos teršimą – 

98,6 tūkst. Lt, valstybės rinkliavų – 52,9 tūkst. Lt, vietinių rinkliavų – 21,7 tūkst. Lt, komunalinių 

atliekų surinkimo ir tvarkymo vietinės rinkliavos surinkta – 1430,0 tūkst. Lt. 

Turto pajamų gauta iš viso 879,8 tūkst. Lt, iš jų valstybinės žemės nuomos mokesčio – 650,9 

tūkst. Lt (mokesčio už valstybinius gamtos išteklius – 228,9 tūkst. Lt).  

Už savivaldybės biudžetinių įstaigų teikiamas paslaugas (už patalpų nuomą, įmokos už vaikų 

išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose ir kt.) gauta  1 421,1 tūkst. Lt. 

Pajamų iš baudų ir konfiskacijos gauta 500,0 tūkst. Lt, ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto realizavimo pajamų – 134,9 tūkst. Lt. 



 3 

Iš valstybės biudžeto gauta 34 205,3 tūkst. Lt dotacijų lėšų, iš jų mokinio krepšeliui 

finansuoti – 19 255,0 tūkst. Lt, valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti – 

11 766,9 tūkst. Lt.  

Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1428,9  tūkst. Lt. Iš jų programų lėšų likutis 

104,1 tūkst. Lt, iš kurių biudžetinių įstaigų pajamų likutis – 80,8 tūkst. Lt. Aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos likutis – 23,3 tūkst. Lt. Skolintos lėšos iš valstybės biudžeto 480 

tūkst. Lt. Paskolą savivaldybė panaudojo sutartyje numatytoms išlaidoms finansuoti – darbo 

užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms mokėti. Apyvartos lėšos – 844,8 tūkst. Lt, iš jų 825,8 

tūkst. Lt likutis AB „Snoro“ banke. Metų pabaigoje liko negrąžinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai 480 tūkst. Lt trumpalaikė paskola, kuri buvo gauta rajono biudžeto laikinam pajamų 

trūkumui padengti. Trumpalaikė paskola negrąžinta dėl neatgautų lėšų iš AB „Snoro“ banko. 

Savivaldybės taryba 2009 metams patvirtino 8 programas. 

 

                           2011  METŲ  PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  BIUDŽETO ĮVYKDYMAS 

 tūkst. Lt 

Eil. 
Nr. Pajamų pavadinimas 

Eil.n
r. 

Patvirtin-
tas planas 

Patikslin-
tas planas Įvykdyta 

Skirtu-
mas 

Įvyk-
dymo 
proc. 

        MOKESČIAI (2+7+11) 1 23790,9 23920,9 22126,8 -1794,1 92,5 

1.  Pajamų ir pelno mokesčiai (3) 2 20264,9 20264,9 18687,7 -1577,2 92,2 

1.1. 
Gyventojų pajamų mokestis, iš viso 
(4+5+6) 3 20264,9 20264,9 18687,7 -1577,2 92,2 

1.1.1. 
 Gyventojų pajamų mokestis (gautas iš 
VMI) 4 11113,9 11113,9 9944,7 -1169,2 89,5 

1.1.2. 
 Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių išlaidų 
struktūros skirtumams išlyginti 5 4768,0 4768,0 4784,0 16,0 100,3 

1.1.3. 
Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 
pajamoms iš gyventojų pajamų mokesčio išlyginti 6 4383,0 4383,0 3959,0 -424 90,3 

2.  Turto mokesčiai (8+9+10) 7 1920,0 2020,0 1835,9 -184,1 90,9 

2.1. Žemės mokestis 8 1256,0 1306,0 1194,8 -111,2 91,5 

2.2.  Paveldimo  turto mokestis 9 27,0 27,0 12,0 -15,0 44,4 

2.3.  Nekilnojamojo turto mokestis 10 637,0 687,0 629,1 -57,9 91,6 

3. 
  Prekių ir paslaugų mokesčiai 
(12+13+14+15) 11 1606,0 1636,0 1603,2 -32,8 98,0 

3.1.  Mokestis  už aplinkos teršimą 12 100,0 100,0 98,6 -1,4 98,6 

3.2. Valstybės rinkliavos 13 86,0 86,0 52,9 -33,1 61,5 

3.3. Vietinės rinkliavos 14 20,0 20,0 21,7 1,7 108,5 

3.4. 
Komunalinių atliekų surinkimo ir 
tvarkymo vietinė rinkliava 15 1400,0 1430,0 1430,0 0,0 100,0 

4. 
Speciali tikslinė dotacija, iš viso 
(17+18+19) 16 32749,9 31983,2 31804,3 -178,9 99,4 

4.1. 
Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti 17 12445,5 11945,8 11766,9 -178,9 98,5 

4.2.  Mokinio krepšeliui finansuoti 18 19522,0 19255,0 19255,0 0,0 100,0 

4.3. 
Kita tikslinė dotacija – Linkuvos specialioji 
mokykla 19 782,4 782,4 782,4 0,0 100,0 

5. 
Bendrosios dotacijos kompensacija (biudžeto 

pajamų mažėjimui kompensuoti) 20 2401,0 2401,0 2401,0 0,0 100,0 

6. Kitos pajamos (22+25+29+30) 21 2756,4 3673,2 3896,0 222,8 106,1 

7. Turto pajamos (23+24) 22 824,0 980,5 879,8 -100,7 89,7 

7.1. 
Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 
valstybinius vidaus vandenų telkinius 23 650,0 745,5 650,9 -94,6 87,3 

7.2.  Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 24 174,0 235,0 228,9 -6,1 97,4 

8. 
Biudžetinių įstaigų pajamos už 
teikiamas paslaugas, iš jų: 25 1343,4 1511,0 1421,1 -89,9 94,1 

8.1. Pajamos už atsitiktines paslaugas 26 319,6 383,6 380,8 -2,8 99,3 

8.2. 
Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės 
apsaugos ir kitose įstaigose 27 894,3 925,4 862,2 -63,2 93,2 



 4 

8.3. Pajamos už patalpų nuomą 28 129,5 202,0 178,1 -23,9 88,2 

9.  Pajamos iš baudų ir konfiskacijų 29 509,0 509,0 500,0 -9,0 98,2 

10. Kitos neišvardintos pajamos 30 80,0 672,7 1095,1 422,4 162,8 

11. 
Europos Sąjungos finansinės 
paramos lėšos 31 345,3 373,0 373,0 0,0 100,0 

12. 
Materialiojo ir nematerialiojo turto 
realizavimo pajamos 32 33,0 33,0 134,9 101,9 408,8 

  
VISI MOKESČIAI, DOTACIJOS, PAJAMOS IR 
SANDORIAI (1+16+20+21+31+32) 33 62076,5 62384,3 60736,0 -1648,3 97,4 

13. 
Specialiųjų programų lėšų likutis (35+36+37), 
iš jų: 34 92,7 92,7 92,7 0 100,0 

  Aplinkos apsaugos lėšų likutis 35 29,6 29,6 29,6 0 100,0 

  Pajamų už atsitiktines paslaugas likutis 36 16,5 19,9 19,9 0 100,0 

  Pajamų už patalpų nuomą likutis 37 46,6 43,2 43,2 0 100,0 

14. 
Apyvartos lėšos biudžeto lėšų 
stygiui dengti 38 1220,4 1220,4 1220,4 0 100,0 

15. 
Iš kitų savivaldybių gautos mokinio 
krepšelio lėšos 39 0,0 47,4 47,4 0 100,0 

       Iš  viso  pajamų (33+34+38+39) 40 63389,6 63744,8 62096,5 -1648,3 97,4 

16. Gautos paskolos, iš jų: 41 0,0 0,0 4036,6 4036,6   

  
Savivaldybių gautos trumpalaikės paskolos 
laikinam pajamų trūkumui dengti 42 0,0 0,0 480,0 480,0   

  
Savivaldybių gautos ilgalaikės 
paskolos 43 0,0 0,0 3556,6 3556,6   

  Iš viso įplaukų (40+41) 44 63389,6 63744,8 66133,1 2388,3 103,7 

 



 5 

INFORMACIJA APIE PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS PROJEKTINĘ VEIKLĄ 

                

Projektų 

įgyvendinimo 

programa / 

atrankos būdas 

Informacija apie 2011 metais 

pateiktas paraiškas projektų 

įgyvendinimui: 

Pateikta 

paraiškų 

įtraukim

ui į 

rezervini

us 

sąrašus 

Įgyvendi

nta 

projektų 

2011 

metais 

Bendra informacija apie 2011 metais administruotus 

pojektus 
2011 metais: 

pateikta 

iš viso 

neski

rtas 

finan

savi

mas 

skirt

as 

fina

nsav

imas 

verti

nam

a 

projektų 

skaičius 

Projekt

ų vertė 

mln. Lt 

ES ir 

kitų 

fondų 

paramos 

lėšos 

mln. Lt 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos mln. 

Lt 

Savivaldy

bės 

biudžeto 

lėšos mln. 

Lt 

Panaud

ota lėšų 

mln. Lt 

ES ir kitų 

fondų 

paramos 

lėšos mln. 

Lt 

Valstyb

ės 

biudžet

o lėšos 

mln. Lt 

Savival

dybės 

biudžet

o lėšos 

mln. Lt 

Europos 

ekonominės 

erdvės ir 

Norvegijos 

finansiniai 

mechanizmai 

0         1 0 1,16 0,98 0,00 0,17 1,15 0,98 0,00 0,17 

Latvijos-

Lietuvos 

bendradarbiavi

mo per sieną 

programa 

10 7 3     2 4 3,70 3,14 0,28 0,28 2,12 1,80 0,00 0,32 

Valstybės 

projektų 

planavimas  (ES 

struktūrinė 

parama 2007-

2013 m.) 

0         1 5 46,75 38,60 4,21 3,94 26,99 24,13 2,86 0,00 

Regionų 

projektų 

planavimas  (ES 

struktūrinė 

parama 2007-

2013 m.) 

18   13 5 8 3 24 23,51 20,02 1,38 2,11 4,27 3,36 0,41 0,50 

Projektų 

konkursas (ES 

2   2     0 2 2,94 1,69 0,10 1,15 2,67 1,50 0,07 1,10 



 6 

struktūrinė 

parama 2007-

2013 m.) 

Lietuvos kaimo 

plėtros 2007-

2013 m. 

programa, 

priemonė 

"Kaimo 

atnaujinimas ir 

plėtra" 

5   4 1   1 6 5,71 4,06 0,85 0,80 2,08 1,51 0,31 0,27 

Valstybės 

kapitalo 

investicijų 

programa 

13 9 4 0   4 0 1,85 0,00 1,85 0,00 1,85 0,00 1,85 0,00 

Paveldotvarkos 

programa 

1   1     1 1 0,57 0,00 0,29 0,29 0,58 0,00 0,29 0,29 

Klimato kaitos 

specialioji 

programa 

(priemonė 

„Biokuro katilų 

iki 500 kW 

galingumo 

įrengimas 

visuomeninės 

paskirties 

pastatuose“) 

7     7   0 7 2,67 2,41 0,00 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

Klimato kaitos 

specialioji 

programa 

(priemonė 

„Biokuro katilų 

iki 5 MW 

galingumo 

įrengimas“) 

1     1   0 1 5,56 2,64 0,00 2,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

Iš viso: 57 16 27 14 8 13 50 94,42 73,55 8,95 11,92 41,71 33,28 5,78 2,64 



 7 

 

STATYBA IR ARCHITEKTŪRA 
 

2011 metais iš valstybės biudžeto skirtų savivaldybės investicijų projektams įgyvendinti buvo 

pasirašytos  sutartys su: 

1. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija  (Pakruojo krašto muziejaus „Žiemgala“ pastato 

Žeimelyje, Vienybės a. 15, restauravimas;  skirta 1 257,0 tūkst. Lt,  panaudota 1186,3 tūkst. Lt). 

2. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija (Pakruojo „Žemynos“ pagrindinės 

mokyklos pastato Pakruojyje, P. Mašioto g. 45 rekonstrukcija; skirta ir panaudota  400,0 tūkst. Lt). 

Darbai  pradėti 2008 m. ir bus tęsiami kitais metais pagal gaunamus asignavimus. 

Iš viso valstybės lėšų,  skirtų  kapitalo investicijoms finansuoti, per metus panaudota 1586,3 

tūkst. Lt.  
Savivaldybei priklausančių socialinių butų nuomos mokesčio surinkta 57,1 tūkst. Lt, iš jų 

43,5 tūkst. Lt panaudoti socialiniams būstams remontuoti (likutis 2011-12-31 nepanaudotu lėšų  14 

tūkst. Lt).   
Per 2011 m. gauta 14 prašymų iš daugiabučių namų savininkų bendrijų dėl kompensacijų 

skyrimo  iš DNSB rėmimo fondui skirtų lėšų. Kompensacija sudarė 30,0 tūkst. Lt. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija  2011 m. pradėjo vykdyti Ekonomikos augimo 

veiksmų programos 4 prioriteto „Esminė ekonominė infrastruktūra“ VP2-4.4-SM-02-R priemonę 

„Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“. Pagal šią priemonę pradėti  

įgyvendinti 5 projektai, 2011 metais atlikta darbų už 4061,7 tūkst. Lt,  per 2011 metus šiems 

projektams įgyvendinti gauta 2518,6 tūkst. Lt paramos lėšų, savivaldybės lėšų dalis 495,7 tūkst. Lt, 

iš jų:  

 „Pakruojo m. Vytauto Didžiojo gatvės rekonstrukcija“ (atlikta darbų už 1992,5 tūkst. Lt, 

per 2011 m. gauta 891,1 tūkst. Lt paramos lėšų ir 443,6 tūkst. Lt savivaldybės biudžeto 

lėšų); 

 „Linksmučių kaimo Naujosios gatvės rekonstrukcija“ (atlikta darbų už 327,8 tūkst. Lt, 

per 2011 m. gauta 295,0 tūkst. Lt paramos lėšų ir 6,6 tūkst. Lt savivaldybės biudžeto 

lėšų); 

 „Mikniūnų kaimo Trivalakių  gatvės rekonstrukcija“ (atlikta darbų už 1053,2 tūkst. Lt, 

per 2011 m. gauta 951,2 tūkst. Lt paramos lėšų ir 29,5 tūkst. Lt  savivaldybės biudžeto 

lėšų); 

 „Lygumų seniūnijos Kauksnujų kaimo Žaliosios  gatvės rekonstrukcija“ (atlikta darbų 

už 602,9 tūkst. Lt, per 2011 m. gauta 299,9 tūkst. Lt paramos lėšų ir 8,0 tūkst. Lt 

savivaldybės biudžeto lėšų); 

 „Dokumentacijos, reikalingos Mikniūnų k. Trivalakių gatvės,  Kauksnųjų k. Žaliosios 

gatvės ir Pakruojo kaimo Žemdirbių gatvės rekonstrukcijai parengimas“ (atlikta 

paslaugų už 85,3 tūkst. Lt, per 2011 m. gauta 82,4 tūkst. Lt paramos lėšų ir 0,9 tūkst. Lt 

savivaldybės biudžeto lėšų). 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija pagal  Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 

Žemės ūkio ministerijos administruojamą Kaimo  plėtros ir žuvininkystės programą įgyvendino 

projektą „Ūdekų kaimo Rožių gatvės rekonstrukcija“. Projekto vertė 709,4 tūkst. Lt. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija kartu su Vietos veiklos grupe „Pakruojo rajono 

partnerystė“ pagal Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos administruojamą 

Kaimo  plėtros ir žuvininkystės programą įgyvendina projektus:   

 „Vandens gręžinių Degėsių, Pamūšio (Klovainių sen.) ir Noreikių k. išgręžimas“ (2011 

metais atlikta darbų už 174,6 tūkst. Lt, gauta paramos lėšų 152,5 tūkst. Lt); 

  „Dalies pastato (unikalus Nr. 4400-0305-9450) rekonstrukcija pritaikant Guostagalio 

kaimo bendruomenės poreikiams“ (2011 metais atlikta darbų 502,6 tūkst. Lt, gauta 

paramos lėšų 428,5 tūkst. Lt); 



 8 

 „Mokyklos stadiono (Gimnazijos g.) rekonstrukcija, pritaikant Linkuvos bendruomenės 

reikmėms“ (2011 metais atlikta darbų už 260,6 tūkst. Lt, gauta paramos lėšų 307,9 tūkst. 

Lt). 

Kartu su  Lietuvos Respublikos ūkio ministeriją ir VĮ Lietuvos verslo paramos agentūra 

įgyvendinamas  projektas „Pakruojo vaikų lopšelio-darželio „Vyturėlis“  rekonstrukcija (2011 

metais atlikta darbų už 219,6 tūkst. Lt, gauta paramos 183,6 tūkst. Lt). 

Kartu su Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija ir viešąja įstaiga Centrine 

projektų valdymo agentūra pradėtas įgyvendinti projektas „Pakruojo vaikų lopšelio-darželio 

„Vyturėlis“ modernizavimas“ (atlikta darbų už 7,1 tūkst. Lt, gauta paramos lėšų 7,1 tūkst. Lt). 

Su Europos socialinio fondo agentūra įgyvendinamas projektas „Pakruojo miesto bendrojo 

plano rengimas“, atlikta darbų už 37,8 tūkst. Lt, gauta paramos lėšų 22,1 tūkst. Lt, savivaldybės lėšų 

dalis 3,7 tūkst. Lt. 

2011 metais kartu su  Centrine projektų valdymo agentūra baigtas įgyvendinti projektas 

„Dalies Pakruojo dvaro sodybos pastatų rekonstrukcija ir pritaikymas kultūros ir viešosioms 

reikmėms“, rekonstruoti kalvės ir sandėlio pastatai. Per 2011 metus gauta paramos lėšų 338,8 tūkst. 

Lt, savivaldybės lėšų per metus panaudota 300,5 tūkst. Lt.  

Ruošiamasi pradėti įgyvendinti naujus projektus, rengiami techniniai projektai, atliekamos 

ekspertizės. Projektai „Pakruojo rajono  Grikpėdžių, Pašvitinio seniūnijos Pamūšio kaimų ir 

Pašvitinio miestelio vandens kokybės gerinimas, įrengiant geležies šalinimo sistemas“ (atlikta darbų 

už 38,4 tūkst. Lt), „Pakruojo ir Linkuvos m. teritorijose žemės sklypų suformavimas prie 

daugiabučių namų“, „Viešosios infrastruktūros plėtra Pakruojo r. Rozalimo mstl.“, „Universalių 

daugiafunkcių centrų steigimas Pakruojo rajono Žeimelio mstl. ir Stačiūnų kaime“, „Viešosios 

infrastruktūros plėtra Pakruojo r. Žeimelio ir Lygumų mstl.“ (atlikta darbų 40,3 tūkst. Lt), 

„Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių seniūnijų ir kaimų gyvenamųjų vietovių ribų 

nustatymo specialiojo plano parengimas“, „Pietinės Pakruojo dvaro sodybos dalies pastatų 

rekonstravimas ir kompleksinis teritorijos sutvarkymas, pritaikant visuomenės poreikiams, I etapas“ 

(atlikta darbų už 66,8 tūkst. Lt), „Pietinės Pakruojo dvaro sodybos dalies pastatų rekonstravimas ir 

kompleksinis teritorijos sutvarkymas, pritaikant visuomenės poreikiams, II etapas“ (atlikta darbų už 

82,0 tūkst. Lt). 

Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos 2011 metais gauta 2232,0 tūkst. Lt, iš jų kreditorinis 

įsiskolinimas už 2010 m. gruodžio mėn. sniego valymo darbus – 81,8 tūkst. Lt. Darbų per 2011 m. 

atlikta už 2247, tūkst. Lt: Pakruojo m. Vasario 16-osios gatvės projektavimo, ekspertizės, 

rekonstrukcijos darbai – 95,1 tūkst. Lt; Pakruojo  r. Ūdekų k. Rožių g. ekspertizė – 2,0 tūkst. Lt;    

Pakruojo m. Pašilio gatvės ekspertizė – 0,9  tūkst. Lt;   Pakruojo m. A. Vienuolio, J. Paukštelio, 

Parko, Mokyklos, Jaunimo g. gatvių lietaus tinklų remonto darbai – 150,0 tūkst. Lt;  Pakruojo  r. 

Linkuvos m. Pakalnio gatvės šaligatvio įrengimas – 50,0 tūkst. Lt, Pakruojo m. Tiesos gatvės 

rekonstrukcijos techninis projektas – 9,0 tūkst. Lt, Pakruojo m. Pievų tako rekonstrukcijos 

techninis projektas – 7,9 tūkst. Lt, automobilių stovėjimo aikštelės prie lopšelio-darželio 

„Šaltinėlis“ Linkuvos m. rekonstrukcijos techninis projektas – 10,9 tūkst. Lt,  eismo reguliavimo 

priemonės: kelio ženklų įrengimas – 9,5 tūkst. Lt, horizontalus kelio ženklinimas – 20,3 tūkst. Lt, 

greičio ribojimo kalneliai – 3,1 tūkst. Lt,  techninė priežiūra – 9,4 tūkst. Lt. Atlikti seniūnijų 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros darbai, iš jų: asfaltbetonio dangos defektų taisymas –

180,0 tūkst. Lt. Keliams greideriuoti ir žvyrkelių dangai taisyti skaldos atsijomis panaudota 195,0 

tūkst. Lt. 

 

Teritorijų planavimo srityje atlikti darbai 

 

1. Paruošti 5 savivaldybės tarybos sprendimų projektai dėl leidimo rengti detaliuosius ar 

specialiuosius planus. Svarbesni iš jų: 

1.1. „Dėl Pakruojo r. sav., Vilūnaičių k. esančio žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6540/0003:8) 

detaliojo plano rengimo (švelniakailių žvėrelių fermai statyti)“; 

1.2. „Dėl prekyviečių detaliųjų planų rengimo“; 



 9 

1.3. „Dėl vėjo jėgainių parkų plėtros specialiojo plano ir detaliųjų planų rengimo vėjo 

jėgainėms pastatyti“; 

1.4. „Dėl dumblo perdirbimo aikštelės įrengimo Mažeikonių k., Pakruojo r. sav., detaliojo 

plano rengimo“. 

2. Paruošta 12 savivaldybės tarybos sprendimų projektų dėl teritorijų planavimo dokumentų 

patvirtinimo ir pateikta tarybai tvirtinti. Svarbesni (aktualesni) iš jų: 

2.1. „Dėl susisiekimo komunikacijų plėtros Pakruojo r. sav., Klovainių sen., Vaišvydžių k. 

specialiojo plano patvirtinimo (vietinės reikšmės kelias į dolomito karjerą „Petrašiūnai II“)“; 

2.2. „Dėl Pakruojo rajono Klovainių seniūnijos Pamūšio kaimo vandenvietės statybos 

detaliojo plano patvirtinimo“; 

2.3. „Dėl Pakruojo rajono Žeimelio seniūnijos Noreikų kaimo vandenvietės statybos 

detaliojo plano patvirtinimo“; 

2.4. „Dėl Pakruojo r. sav., Žeimelio sen., Akmenėlių k. esančio žemės sklypo detaliojo 

plano skysto kuro degalinei pastatyti patvirtinimo“; 

2.5. „Dėl Pakruojo miesto teritorijos ribų pakeitimo plano (žemėtvarkos schemos) 

patvirtinimo“; 

2.6. „Dėl Pakruojo r. sav., Linkuvos m., Mūšos g. esančio žemės sklypo (kad. Nr. 

6538/0001:44) detaliojo plano patvirtinimo (Linkuvos bendruomenės namams įrengti)“. 

3. Konsultuoti fiziniai ir juridiniai asmenys dėl teritorijų planavimo sąlygų išdavimo, 

teritorijų planavimo dokumentų rengimo procedūrų, viešojo svarstymo. Teikta informacija apie 

galiojančius ir patvirtintus teritorijų planavimo dokumentus. 

4. Paruoštos 6 sutartys dėl planavimo organizatoriaus pareigų ir teisių perdavimo žemės 

sklypų savininkams ar naudotojams bei 5 finansavimo sutartys dėl teritorijų planavimo dokumentų 

rengimo. 

5. Paruoštos 97 paraiškos, kurios kartu su privalomųjų dokumentų kopijomis pateiktos 

sąlygas nustatančioms institucijoms dėl planavimo sąlygų gavimo.  

6. Parengtos ir išduotos 26 planavimo sąlygos savivaldybės lygmens specialiesiems ir 

detaliesiems teritorijų planavimo dokumentams rengti.  

7. Dalyvauta teritorijų planavimo dokumentų  svarstymo su visuomene procesuose, teiktos 

pastabos ir pasiūlymai. Rengti atsakymai pasiūlymų (pretenzijų) teikėjams. 

8. Organizuota 11 Nuolatinės statybos komisijos kompleksinio derinimo posėdžių, kuriuose 

peržiūrėta, apsvarstyta ir suderinta 15 teritorijų planavimo dokumentų. Teikti pasiūlymai 

projektuotojams pataisyti parengtus projektus. 

9. Tvarkomas savivaldybės lygmens teritorijų planavimo dokumentų registras. 2011 metais 

Registre įregistruoti 33 teritorijų planavimo dokumentai. 

10. Išduotos vienos planavimo sąlygos kaimo plėtros žemėtvarkos projektui rengti 

(specialusis planas ūkininko sodybos vietai parinkti). 

11. 2012 m. bus tęsiamas šių dokumentų rengimas: 

11.1. Pakruojo miesto teritorijos bendrasis planas; 

11.2. Dolomito telkinio „Petrašiūnai II“ kraštovaizdžio tvarkymo specialusis planas; 

11.3. Pakruojo rajono savivaldybės teritorijos gyvulininkystės plėtros galimybių studija. 

 

Žemėtvarkos srityje atlikti darbai 

 

1. Vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus ir atsižvelgiant į Nacionalinės 

žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Pakruojo žemėtvarkos skyriaus prašymus, buvo 

parengti 4 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai dėl parduodamų, 

nuomojamų, suteikiamų naudotis žemės sklypų dydžių, ribų, specialiųjų žemės naudojimo sąlygų, 

architektūrinių urbanistinių apribojimų, žemės servitutų duomenų nustatymo (11 sklypų). 

2. Konsultuoti fiziniai ir juridiniai asmenys dėl tikslinės žemės naudojimo paskirties 

nustatymo, jos pakeitimo galimybių ir tvarkos. 

3. Peržiūrėti ir derinti kadastriškai išmatuotų žemės sklypų planai. 



 10 

 

Statybos srityje buvo atlikti darbai 

 

1. Susipažinus su gautais prašymais buvo parengti ir išduoti statytojams (užsakovams) 37 

statiniams projektuoti specialieji architektūros reikalavimai. 

2. Išduoti 106 statybą leidžiantys dokumentai (59 leidimai statyti, rekonstruoti statinius ir 47 

rašytiniai pritarimai statinių projektams). Svarbesni (aktualesni) iš jų: 

2.1. Pakruojo rajono Paguliankos sąvartyno uždarymas; 

2.2. Pakruojo rajono Aleknaičių sąvartyno uždarymas; 

2.3. Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo aikštelės statyba Aleknaičių k., Pakruojo r.; 

2.4. Dalies pastato rekonstrukcija, pritaikant Preičiūnų bendruomenės reikmėms; 

2.5. Linkuvos nuotekų valyklos rekonstrukcija Kalpokų k., Linkuvos sen.; 

2.6. AB „Dolomitas“ susisiekimo komunikacijų plėtra Pakruojo r. sav., Vaišvydžių k. 

karjero pietinio išvažiavimo kelias; 

2.7. Žalgirio bendruomenės namų įrengimas rekonstruojant mokyklos pastato dalį 

Medikonių k., Rozalimo sen.; 

2.8. Pėsčiųjų ir dviračių takas iki Petrašiūnų kaimo; 

2.9. Pakruojo m. Taikos kvartalo vandentiekio ir nuotekų tinklų prijungimas prie miesto 

tinklų; 

2.10. Vandentiekio ir nuotekų tinklų išplėtimas Pakruojo kaime ir prijungimas prie Pakruojo 

miesto tinklų; 

2.11. Pakruojo miesto centralizuoto šilumos tiekimo tinklų rekonstrukcija Pakruojo m. ir 

Pakruojo k.; 

2.12. Rozalimo miestelio bendruomenės socialinės pagalbos centro restauracija (remontas) 

ir ūkinio pastato rekonstrukcija Kapų g. 14, Rozalimo mstl.; 

2.13. Degėsių kaimo bendruomenės prekybos paskirties pastato (parduotuvės) paskirties 

keitimas į kitos paskirties (kaimo bendruomenės) pastatą, atliekant rekonstrukciją, ir kitos paskirties 

(kaimo bendruomenės amatų centro) statyba, sublokuojant abu pastatus, sandėliavimo paskirties 

pastato griovimas Degėsių k.; 

2.14. Ūdekų kaimo Rožių gatvės rekonstrukcija; 

2.15. Vasario 16-osios gatvės rekonstrukcija Pakruojo m.; 

2.16. Pakruojo m. Pašilio gatvės (tęsinio) rekonstrukcija; 

2.17. Pakruojo rajono valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos administracinio pastato 

rekonstravimas Taikos g. 46, Pakruojo m.; 

2.18. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės statyba Aleknaičių k., Pakruojo r. sav.; 

2.19. Žvirblonių kaimo bendruomenės mokslo paskirties pastato Žvirblonių k., Pakruojo r., 

kapitalinis remontas; 

2.20. UAB „Regejus“ gamybos paskirties pastato paprastasis remontas ir paskirties keitimas 

į prekybos paskirties parduotuvę Statybininkų g. 9 B, Pakruojo m.; 

2.21. VĮ Pakruojo miškų urėdijos Rozalimo miško parko rekreacinės miško infrastruktūros 

įrengimas; 

2.22. Klovainių nuotekų valyklos rekonstrukcija Linkuvos g. 45, Klovainių mstl.; 

2.23. Vandentiekio ir nuotekų tinklų išplėtimas Mažeikonių kaime ir prijungimas prie 

Pakruojo miesto tinklų; 

2.24. Žemdirbių gatvės Pakruojo kaime rekonstrukcija; 

2.25. Linkuvos miesto Pakalnio gatvės rekonstrukcija (šaligatvis, drenažas); 

2.26. Kruojos upės dalies valymas ir tvarkymas. Pakruojo tvenkinio Pakruojo m. išvalymo 

darbai; 

2.27. UAB „Atenergy“ gamybos (granulių gamyba iš šiaudų) pastato Pamūšio k., Pakruojo 

r. sav., rekonstravimas; 

2.28. Pašvitinio sen., Pamūšio kaimo vandens kokybės gerinimas, įrengiant geležies 

šalinimo sistemas; 



 11 

2.29. Pašvitinio miestelio vandens kokybės gerinimas, įrengiant geležies šalinimo sistemas; 

2.30. Grikpėdžių kaimo vandens kokybės gerinimas, įrengiant geležies šalinimo sistemas. 

3. Dalyvauta Pastatų pripažinimo tinkamais naudoti komisijos darbe nario teisėmis. 

4. Registruojami statinių projektai ir tvarkomas jų archyvas. 

5. Kaupiami kartografiniai, geodeziniai duomenys. Išduodama, priimama ir registruojama 

topografinė, geodezinė medžiaga, tvarkomas geodezinės medžiagos archyvas. 

 

Kita veikla 

 

1. Parengti planai (grafinė ir tekstinė dalys) ir paruošta 40 savivaldybės tarybos sprendimų 

projektų dėl pavadinimų suteikimo gyvenamųjų vietovių gatvėms. Parengti administracijos 

direktoriaus 175 įsakymų projektai dėl numerių adresų objektams suteikimo.  

2. Suteikti gyvenamųjų vietovių gatvių ir adresų duomenys perduoti valstybės įmonei 

Registrų centrui. 

3. Periodiškai, kas ketvirtį, teikta informacija Aplinkos ministerijai apie Savivaldybės 

administracijos išduotas planavimo sąlygas, planavimo sąlygų sąvadus teritorijų planavimo 

dokumentams rengti ir statybą leidžiančius dokumentus, o kas mėnesį – apie savivaldybės registre 

įregistruotus teritorijų planavimo dokumentus. 

4. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Šiaulių 

teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyriaus Statybos valstybinės priežiūros 

skyriui teiktos visų Savivaldybės administracijos išduotų statybą leidžiančių dokumentų kopijos.  

5. Peržiūrėtos Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje planuojamos ūkinės veiklos subjektų 

parengtos programos ir ataskaitos. Teikta pastabų ir pasiūlymų. 

6. Dalyvauta nario teisėmis Pakruojo rajono saugaus eismo komisijos darbe. 

7. Dalyvauta nario teisėmis Daugiabučių namų rėmimo komisijos darbe. 

8. Dalyvauta nario teisėmis UAB „Pakruojo šiluma“ valdybos posėdžiuose. 

9. Dalyvauta Gražiausių rajono sodybų, gyvenviečių, gražiausiai aplinką tvarkančių 

mokyklų, vaikų daželių, įmonių, įstaigų, kaimo bendruomenių, vienkiemių komisijos darbe. 

10. Dalyvauta nario teisėmis Želdinių, augančių ne miško žemėje, apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos darbe. 

KOMUNALINIS ŪKIS 

 

Vandens tiekimas. Parengtas tarybos sprendimas dėl Butniūnų k. leidimo pirkti vandens 

tiekimo tinklus ir vandens bokštą. Parengtas sprendimas dėl leidimo UAB „Pakruojo vandentiekis“ 

imti ilgalaikę paskolą dėl projekto Nr. VP3-3.1-AM-01-V priemonės „Vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas  ir plėtra Pakruojo rajone“ įgyvendinimo. Teikti pasiūlymai 

ministerijoms, savivaldybių asociacijai dėl naujų norminių aktų, susijusių su vandentvarka, rengimo 

ir tvirtinimo. Spręstos šalto vandens vartotojų problemos (tiekimo, skaitliukų, apskaitos, naujų 

vartotojų prijungimo prie centralizuotų magistralinių nuotekų ir vandens tiekimo tinklų klausimais).  

Šilumos tiekimas. Perskaičiuotos šilumos ir karšto vandens tiekimo kainų dedamosios ir 

patiektos savivaldybės tarybai tvirtinti ir suderinti. Dalyvauta Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos posėdžiuose tvirtinant rajono šilumos kainas. Organizuoti susitikimai su 

daugiabučių namų gyventojais karšto vandens tiekimo ir šildymo klausimais. Pateikta tarybai 

tvirtinti UAB „Pakruojo šiluma“ 2011–2015 m. šilumos tiekimo ilgalaikė investicijų programa ir 

investicijų planas. Parengti sprendimai dėl leidimo UAB „Pakruojo šiluma“ imti trumpalaikes ir 

ilgalaikes paskolas. Parengtas sprendimas dėl leidimo UAB „Pakruojo šiluma“ įsigyti ilgalaikį 

turtą – iki 5 MW biokuro katilą. Teikti pasiūlymai ministerijoms, savivaldybių asociacijai dėl naujų 

norminių aktų, susijusių su energetika ir šilumos tiekimu, rengimo ir tvirtinimo.  

Butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės administravimas. UAB „Pakruojo 

komunalininkas“ paskirtas Pakruojo rajono savivaldybės butų ir kitų patalpų  savininkų bendrosios 

nuosavybės administratoriumi. Parengti ir pateikti tvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos direktoriui Pakruojo rajono butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės 



 12 

administravimo nuostatai. Spręstos gyventojų problemos, kilusios dėl daugiabučių namų savininkų 

bendrosios nuosavybės objektų būklės. 

Komunalinių atliekų  tvarkymo paslaugos. Buvo nagrinėta Šiaulių regiono savivaldybių 

bendradarbiavimo regioninėje atliekų tvarkymo sistemoje sutartis ir kiti dokumentai, susiję su 

atliekų tvarkymu Pakruojo rajone. Bendradarbiauta su Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro ir 

atliekų vežėjais atliekų rinkimo ir tvarkymo klausimais, tikrintas ir derintas išrašytų sąskaitų 

pagrįstumas. Pagal gautus prašymus buvo tikrinta, ar pagrįsti gyventojų kreipimaisi, kad iš jų 

neįmanoma surinkti atliekų dėl prasto privažiavimo. Kai kuriuos siūlyta tarybai atleisti nuo 

rinkliavos. Teikti pasiūlymai ministerijoms, savivaldybių asociacijai, Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centro dėl naujų norminių aktų, susijusių su atliekų tvarkymu ir komunaliniu ūkiu, 

rengimo ir tvirtinimo. Parengtas sprendimas „Dėl Šiaulių regiono didelių gabaritų atliekų surinkimo 

ir kompostavimo aikštelių įrengimo“ ir dėl diferencijuoto komunalinių atliekų tvarkymo įkainių. 

Spręstos antrinių žaliavų, žaliųjų atliekų, didelių gabaritų atliekų, naudotų padangų surinkimo 

problemos rajone. Buvo derinti atliekų surinkimo Pakruojo rajone grafikai. Padarytos komunalinių 

atliekų kiekiu Pakruojo rajone suvestinės.  

Autotransportas ir keleivių vežimas. 2011 m. buvo analizuoti maršrutai ir pateikta 

siūlymų dėl nuostolingų maršrutų, tikrintos ataskaitos vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo autobusų pajamų  ataskaitos ir jos teiktos Apskaitos skyriui apmokėti. Teikti 

pasiūlymai ministerijoms, savivaldybių asociacijai dėl naujų norminių aktų, susijusių su vietiniais 

keleivių vežimo maršrutais, rengimo ir tvirtinimo.  

Viešųjų darbų organizavimas. 2011 metais organizuoti du viešųjų darbų konkursai 

bedarbiams ir moksleiviams. Buvo atlikta viešųjų darbų Pakruojo rajone už 1 643,8 tūkst. Lt (iš jų 

savivaldybės 709,8 tūkst. Lt). Nukreipti į viešuosius darbus 674 ieškantys darbo asmenys, 

įgyvendinti 42 viešųjų darbų projektai. 

 

CIVILINĖ METRIKACIJA 

 

2011 metais rajone užregistruota 230 naujagimių.  

Apskaityti 36 vaikai, gimę užsienyje (Didžiojoje Britanijoje, Airijoje, Ispanijoje, Norvegijoje, 

JAV, Azerbaidžane).  

 Pripažintos 106 tėvystės. Teismo keliu nuginčyta tėvystė 16 vaikų, nustatyta tėvystė 5 

vaikams. Įvaikinti 3 vaikai (1 vaikas Švedijos piliečių, 1 vaikas Italijos piliečių). 

 Įregistruotos 103 santuokos. Apskaitytos 27 bažnytinės santuokos, 3 santuokos, sudarytos 

užsienio valstybėse (Vokietijoje, Latvijoje). Išduota 12 pažymų dėl santuokos sudarymo užsienyje.   

 Įregistruota 70 ištuokų.  

 Rajone įregistruota 391 mirtis. Apskaitytos 4 Lietuvos Respublikos piliečių mirtys, 

įregistruotos užsienyje (Didžiojoje Britanijoje, Ispanijoje, Rusijoje). 

 Sudaryti 187 civilinės būklės akto įrašo papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai. 

 Sudaryta 13 civilinės būklės akto įrašo ištaisymo bylų, 5 vardo, pavardės, tautybės 

pakeitimo bylos. 

 Kiekvieno mėnesio 1 dieną apie sudarytus civilinės būklės aktų įrašus buvo atsiskaitoma 

Gyventojų registro tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai.  Iki kiekvieno mėnesio 5 dienos  buvo atsiskaitoma Pakruojo rajono policijos 

komisariato Migracijos poskyriui dėl mirusių piliečių asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų. 

Informacija buvo ir kitiems respublikos miestų ir rajonų policijos komisariatų migracijos 

poskyriams. Iki kiekvieno mėnesio 5 dienos buvo atsiskaitoma Karo prievolės administravimo 

tarnybos teritoriniam Šiaulių skyriui dėl Pakruojo rajone mirusių vyrų, vardą, pavardę pakeitusių 

vyrų (16–45 m. amžiaus).  

 Kiekvieno mėnesio 1 d. buvo atsiskaitoma Higienos institutui dėl gydymo įstaigose išduotų 

medicininių mirties liudijimų ir  medicininių perinatalinės mirties liudijimų. 

Nuolat seniūnijose sudaryti mirčių aktų įrašai suvedami į Gyventojų registro tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos duomenų bazę, ištaisyti klaidingi įrašai.  



 13 

Kiekvieną mėnesį Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro Pakruojo skyriui, „Sodros“ 

Pakruojo skyriui ir Pakruojo rajono savivaldybės Finansų skyriui pateikiami rajone mirusių asmenų 

sąrašai, seniūnijoms, Pakruojo rajono savivaldybės Švietimo skyriui, Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centro Pakruojo skyriui pateikiami rajone gimusių vaikų sąrašai. 

Nurašyti liudijimai ir dokumentai, kurių saugojimo terminas pasibaigęs. 

Nurašytos civilinės būklės aktų įrašų ištaisymo, pakeitimo, anuliavimo bylos  (1990–1999 

m.). 

Sudarytas ir Šiaulių apskrities archyve patvirtintas civilinės būklės aktų įrašų nuolatinio 

saugojimo bylų apyrašas Nr. 1 (2010 m.), civilinės būklės aktų įrašų nuolatinio saugojimo 

abėcėlinių rodyklių apyrašas Nr. 2 (2010 m.), civilinės būklės aktų registravimo ir asmens kodų 

suteikimo ilgo saugojimo bylų apyrašas Nr. 3 (2010 m.). 

Sudarytas ir Šiaulių apskrities archyve suderintas civilinės būklės aktų įrašų anuliavimo, 

pakeitimo ilgo saugojimo bylų apyrašas Nr. 4 (1957-1989 m.).Viso archyviškai sutvarkyta ir įrišta 

347 bylos.  

Parašyta civilinės metrikacijos skyriaus istorijos ir 2010 m. dokumentų sutvarkymo pažyma. 

Sudarytas 2010 metų abėcėlinis žurnalas. Sutvarkyti ir įrišti 2010 metais Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriaus sudaryti civilinės būklės aktų įrašai. 

Prisijungta prie MEPIS (Metrikacijos paslaugų informacinės sistemos) vidinio portalo.  

Gauti pakartotinai dokumentus iš Civilinės metrikacijos skyriaus archyvo kreipėsi 697 

pareiškėjai. 

 

SOCIALINĖ RŪPYBA 

   

Socialinės  rūpybos skyrius 2011 metais dirbo pagal skyriaus veiklos nuostatus, patvirtintus 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. A -77. 

Per kiekvieną mėnesį vykusius pasitarimus buvo aptariamos socialinės paramos ir socialinių 

paslaugų organizavimo problemos, socialines išmokas reglamentuojančių įstatymų įgyvendinimo 

aktualijos, analizuojami finansiniai klausimai, aptarti darbuotojų pareiginių nuostatų ir skyriaus 

nuostatų projektai, pristatomos inovacijos, peržiūrimi ir perskirstomi darbo krūviai, supažindinama 

su kursų, seminarų medžiaga ir kt. Kartu su visuomeninių organizacijų atstovais, bendruomenių 

nariais spręstos rajono gyventojų socialinės problemos, ieškota ir suteikta materialinė bei socialinė 

parama. 

Kasmet daugėja išmokų gavėjų skaičius, dėl to daugėja dokumentų ir darbo kompiuteriu. 

2010 metais buvo perskaičiuotos šalpos išmokos, išmokos vaikams, daugėjo specialiųjų poreikių 

nustatymo atvejų, kaip ir kasmet buvo kompensuojama lengvatinio keleivių pavėžėjimo paslauga, 

padidėjo teikiamos socialinės paslaugos rajono gyventojams. 2011 metais buvo vykdomos 

programos: Neįgaliųjų socialinės integracijos programa, Paramos iš intervencinių atsargų teikimo 

rajono gyventojams programa, įgyvendintas socialinių paslaugų planas.  

Socialinės rūpybos skyriaus specialistai visus metus dalyvavo respublikiniuose seminaruose, 

konferencijose, kas mėnesį organizavo pasitarimus seniūnijų socialiniams darbuotojams, 

specialistams, supažindino juos su naujausia informacija, aptarė socialinės paramos teikimo, 

socialinių paslaugų organizavimo klausimus, vyko į seniūnijas konsultuoti. Kas mėnesį vyko 

socialinių įstaigų vadovų pasitarimai aktualiais socialiniais klausimais. Parengtos ir/ar derintos ir 

įgyvendintos 23 sutartys dėl Socialinės rūpybos skyriui priskirtų funkcijų įvykdymo.  

Iš viso gauti 1038raštai, iš jų 211 nukreipta vykdyti administracijos, 827 gauti iš rajono ir 

respublikinių įstaigų ir organizacijų. Išleisti 83 įsakymai. Iš jų 23 veiklos, 30 komandiruočių, 30 

atostogų klausimais. Piliečių prašymų ir skundų iš viso gauta 21. Išsiųsti 934 raštai.  

Gyventojams išduotos 727 pažymos apie jų gaunamas išmokas. Buvo vykdomi kiti raštinės 

darbai: pildomi gautų, siunčiamų raštų, piliečių skundų ir prašymų, veiklos, komandiruočių, 

atostogų įsakymų, išduodamų pažymų registracijos žurnalai, rengiami ir spausdinami su skyriaus 

veikla susiję administracijos direktoriaus įsakymai, tarybos sprendimai, iniciatyviniai raštai, 

sutartys, atliekami archyvo tvarkymo darbai ir kt. 



 14 

Socialinė rūpybos skyriuje buvo naudojami 3 lengvieji automobiliai. Kiekvieną savaitę buvo 

sudaromas transporto judėjimo grafikas. 

Transportas buvo naudojamas vadovaujantis 2010 m. Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-591 patvirtinta tvarka. 

Atsižvelgiant į pasikeitusią teisinę bazę parengtos, pateiktos svarstyti ir patvirtintos naujos 

tvarkos, komisijos, prašymų formos, įgaliojimai ir kiti dokumentai, reglamentuojantys socialinę 

veiklą rajone. 

 

VAIKŲ TEISĖS 

 

Skyriaus uždavinys – vykdyti valstybinę (perduotą savivaldybėms) funkciją: užtikrinti vaiko 

teisių apsaugą Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje. Įgyvendinat šį uždavinį vadovaujamasi 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos 

veikiančiais įstatymais, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodeksu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių pagrindų įstatymu bei kitais teisės  aktais. 

Metų pradžioje skyriuje dirbo 4 darbuotojos. Vyresnioji specialistė, dirbanti pagal darbo 

sutartį, vykdė valstybinę (perduotą savivaldybėms) socialinės priežiūros socialinės rizikos šeimoms 

funkciją socialiniam darbui su Pakruojo seniūnijos socialinės rizikos šeimomis. Nuo 2011 m. 

birželio 1 d. ši specialistė buvo perkelta į kitą skyrių, nes neturėjo šiam darbui reikalingo 

išsilavinimo. Valstybinė (perduota savivaldybėms) socialinės priežiūros socialinės rizikos šeimoms  

funkcija socialiniam darbui su Pakruojo seniūnijos socialinės rizikos šeimomis buvo perduota 

Pakruojo seniūnijai. Skyriuje liko 3 etatai, kurie yra finansuojami iš valstybės biudžeto. Skyriui 

trūko finansavimo atlyginimams, transportui, sumokėti už ryšio ir komunalines paslaugas ir kt. 

Skyriui Pakruojo savivaldybė skyrė 3,1 tūkst. Lt, buvo suteikta galimybė naudotis savivaldybės 

transportu, lėšos buvo taupomos, naudojant sutrumpintą darbo savaitę. 

Statistikos departamento Šiaulių teritorinės statistikos valdybos duomenimis 2011 m. 

pradžioje Pakruojo rajone gyveno 5 250 vaikų. Vaikų skaičius rajone kasmet turi tendenciją mažėti. 

 

8054
7805

7007

8021

7200
6919

6680
6403

6153
5888

5601
5250

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

Vaikų skaičius

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

Vaikų skaičius Pakruojo rajono savivaldybėje 2000-2011 metais

 
 

Pagrindinės veiklos kryptys – vaiko teisių apsauga, socialinės rizikos šeimų apskaita, 

pagalbos jose augantiems vaikams bei jų šeimoms  organizavimas,  darbas su likusiais be tėvų 

globos vaikais, globa bei įvaikinimas, pagalbos smurtą patyrusiems vaikams bei jų šeimoms 

organizavimas, vaiko atstovavimas vaiko teisėsaugos institucijose, prevencinis darbas vaiko teisių 

apsaugos srityje, tarpžinybinis bendradarbiavimas. 



 15 

Yra parengtas Vaiko teisių apsaugos institucijų sistemos pertvarkymo koncepcijos projektas ir 

buvo planuojama, kad nuo 2012 m. sausio 1 d. pradės veikti pertvarkyta vaiko teisių apsaugos 

sistema. Pertvarka nukelta tolesniam laikui. Priimti nauji teisės aktai, kuriuos vykdydamas skyrius 

turi atlikti skubias ir papildomų laiko sąnaudų reikalaujančias užduotis, įsitekdamas į minimalius 

duodamus terminus.  

Didžiausia skyriaus darbo vertybė – bendravimas ir bendradarbiavimas su savivaldybės 

padaliniais, kitomis institucijomis, nevalstybinėmis organizacijomis, kitais vaiko teisių apsaugos 

skyriais, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba ir kt. Skyriaus darbuotojos 

nepraleido nei vienos sudarytos galimybės dalyvauti konferencijose, seminaruose, pasitarimuose  

vaiko teisių apsaugos klausimais. Skyriaus darbuotojos dalyvavo tradiciniame  respublikiniame 

Vaiko teisių apsaugos pasitarime-sąskrydyje, kurį 2011 m. organizavo Šiaulių apskrities Vaiko 

teisių apsaugos skyriai, jiems padėjo apskrities savivaldybės. 

Visuomenė buvo informuota apie vaiko teisių apsaugos padėtį rajone, informacija skelbta 

savivaldybės interneto puslapyje. Rajono laikraštyje išspausdintas straipsnis apie vaiko teises ir 

pareigas.  

Per 2011 metus pateikta 70 išvadų teismams ir 27 išvados skirti vaiko minimalią ir vidutinę 

priežiūrą, gauti 566 gyventojų prašymai ir paaiškinimai (visi išnagrinėti), pateiktos 55 pažymos dėl 

teismo leidimų išdavimų, išsiųsti 955 raštai bendradarbiaujant su kitomis institucijomis ir kt. 

Bendradarbiauta su Pakruojo nestacionarių paslaugų centru, vaikų dienos centrais, Visuomenės 

sveikatos biuru, Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos Šiaulių 

regiono pataisos inspekcijos Pakruojo rajono pataisos inspekcija, Pakruojo policijos komisariatu, 

Lietuvos krikščionišku labdaros ir gailestingumo fondu „Samarija“. Kartu su šiomis įstaigomis  

buvo vykdomi bendri projektai ir programos. 

Vaiko teisių apsaugos skyrius, neatsižvelgdamas į minimaliai sumažintą finansavimą, vykdo 

valstybinę (perduotą savivaldybėms) funkciją ir deda visas pastangas, kad būtų įgyvendinti vaiko 

teisių apsaugai keliami uždaviniai. 

 

ŠVIETIMAS 

 

Savivaldybės  tarybai svarstyti ir tvirtinti buvo pateikti sprendimai, susiję su švietimo įstaigų 

finansavimu, materialinės bazės gerinimu, veiklos organizavimu ir reglamentavimu. Tarp jų buvo 

sprendimai, kuriais patvirtinta mokyklų pertvarka, mokyklų nuostatai, priėmimo į bendrojo 

lavinimo mokyklas tvarka, mokinių maitinimo organizavimo, paraiškų  gauti socialinę paramą 

mokiniams skyrimo tvarka, patvirtinti mokyklų darbuotojų etatai ir kt. 

Gana sklandžiai pavyko užtikrinti juridinių aktų, reglamentuojančių švietimą, vykdymą. 

Per 2011 metus Pakruojo rajono savivaldybės ugdymo įstaigose buvo ugdomi vidutiniškai 

3365 mokiniai bendrojo ugdymo mokyklose, 54 mokiniai Linkuvos specialiojoje mokykloje, 601 

vaikas ikimokyklinio ugdymo įstaigose ir bendrojo ugdymo mokyklų priešmokyklinio ugdymo 

grupėse. 

Ugdymą vykdė 2 gimnazijos, 3 vidurinės, 7 pagrindinės, 1 pradinė, 1 specialioji mokykla,  

Suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras, 9 ikimokyklinio ugdymo įstaigos ir Pakruojo Juozo 

Pakalnio muzikos mokykla. 

Per praėjusius metus ir toliau ugdymo įstaigose mažėjo ugdomų vaikų ir mokinių skaičius. 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų skaičius sumažėjo 18 vaikų, tačiau ikimokykliniu 

ir priešmokykliniu ugdymu užimtų 1–6 metų amžiaus vaikų dalis padidėjo nuo 40,6 proc. 2010 m. 

iki 41,9 proc. 2011 m. 

Besiugdančių bendrojo ugdymo mokyklose (kartu su Linkuvos specialiąja mokykla) skaičius 

2011 m. rugsėjo 1 d. sumažėjo 190 mokinių (palyginti su 2010 m. rugsėjo 1 d.). Siekdama sudaryti 

galimybę mokytis artimesnėje mokykloje, savivaldybės taryba leido mokykloms komplektuoti 

klases su mažesniu mokinių skaičiumi negu nustatyta Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir 

paskirstymo metodikoje. Dėl to vidutinis mokinių skaičius klasės komplekte 2011–2012 m. m., 



 16 

palyginti su 2010–2011 m. m., sumažėjo kaime nuo 14,7  iki 14,3 mokinio, mieste nuo 23,2 iki 23,1 

mokinio.  

Neišvengta ir ugdymo įstaigų skaičiaus mažėjimo. Dėl to, kad Žeimelio vidurinės mokyklos 

Grikpėdžių Broniaus Nainio filiale mokinių sumažėjo tiek, kad nebuvo įmanoma jame vykdyti 

ugdymo, filialas 2011 m. rugsėjo 5 d. tarybos sprendimu buvo likviduotas.  

Mokinių skaičiaus mažėjimas lėmė tikslinės dotacijos (mokinio krepšelio), ateinančios į 

savivaldybę, mažėjimą. Mokinio krepšelis, atėjęs į bendrojo ugdymo mokyklas, buvo apie 1 mln. 

litų mažesnis negu 2010 m. Skaičiuojant mokinio krepšelio dydį, atėjusį į visas savivaldybės 

ugdymo įstaigas, jis buvo maždaug 600 tūkst. litų didesnis už 2010 metų mokinio krepšelį. 

Padidėjimą lėmė mokinio krepšelis, skirtas Linkuvos specialiajai mokyklai, 2010 m. gavusiai 

finansavimą tiesiai iš Vyriausybės, ir krepšelio įvedimas ikimokyklinio ugdymo vaikams. 

Mažėjantį finansavimą buvo stengiamasi kompensuoti įsitraukiant į projektus ir juos vykdant. 

2011 m. baigtas Žeimelio vidurinės mokyklos renovacijos pirmasis etapas, Linkuvos gimnazijos 

katilinės ir šiluminių trasų rekonstrukcija, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro 

suaugusiųjų mokymo klasių patalpų modernizavimas, pradėta Pakruojo vaikų lopšelio-darželio 

,,Vyturėlis“ modernizavimas, atliktas Žeimelio vaikų darželio ,,Ąžuoliukas“ patalpų remontas. 

Bendrojo ugdymo mokyklos ir Pedagoginė psichologinė tarnyba dalyvavo Mokyklų tobulinimo 

programos projektuose. Iš viso buvo vykdoma arti trisdešimties švietimui skirtų programų ir 

projektų. 

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras ir Pakruojo rajono pedagoginė psichologinė 

tarnyba teikė pagalbą mokiniams ir mokytojams. Suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras surengė 

daugiau kaip du šimtus kvalifikacijos tobulinimo renginių, kuriuose dalyvavo apie 3,5 tūkst. 

klausytojų. Pedagoginė psichologinė tarnyba įvertino 114 vaikų specialiuosius ugdymosi poreikius, 

suteikė 234 individualias psichologo konsultacijas. 

Finansinis, materialus ir nematerialus indėlis į švietimą sudarė galimybes pasiekti šiuos 

ugdymo ir ugdymosi rezultatus: 

1. vienerių mokslo metų ugdymo programos dalį sėkmingai baigė 99,28 proc. mokinių (2010 

m. 98,2 proc.). 

2. Pagrindinio ugdymo programą sėkmingai baigė 364 dešimtokai iš 370 besimokiusiųjų 

(2010 m. 370 iš 374 besimokiusių dešimtokų). 

3. Brandos atestatus gavo 253 dvyliktokai iš 259 besimokiusiųjų (2010 m. 230 dvyliktokų iš 

238 besimokiusiųjų). 9 abiturientams įteikti atestatai su pagyrimu (2010 m. 4 abiturientams).  

4. Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykloje pagrindinio muzikinio ugdymo programą 

baigė 21 baigiamosios klasės mokinys (2010 m. 15 mokinių).  

 

KULTŪRA 

 

Įgyvendinant rajono ir regiono kultūros politiką, pagrindinis dėmesys buvo skiriamas rajono 

gyventojų bendrosios kultūros ugdymui, etnokultūros puoselėjimui, kultūros paveldo išsaugojimui, 

vykdoma kultūros įstaigų bendroji veiklos priežiūra, rūpinamasi mėgėjų meno veiklos plėtote, 

rengiami ir teikiami pasiūlymai savivaldybės administracijai kultūros vystymo, materialinės bazės 

stiprinimo klausimais, koordinuojami rajono renginiai. Rajono kultūros istoriją pildo daugelis 

tradicinių švenčių, kurios rengiamos kultūros įstaigose. Pagal atskirus žanrus rengiamos šventės 

sudaro galimybę įvertinti mėgėjų meno kolektyvų pasiruošimo lygį per metus ir tampa savotiška 

ataskaita žiūrovui. Tai vokalinių ansamblių šventė- konkursas „Kur aukštas klevas“ Guostagalyje, 

kaimo mėgėjų teatrų šventė „Auksinis kiaušinis“ Bardiškiuose, dramos kolektyvų šventė Rozalime, 

Kluono teatras Balsiuose, pučiamųjų orkestrų šventė „Vario dūdos“ ir chorų šventė „Aušta aušrelė“ 

Pakruojyje, folkloro šventė „Žiemgala“ Pakruojo dvare, liaudiškos muzikos kapelų šventė „Trenk, 

polkutę“ Ūdekuose, romansų vakaras „Rudens romansas“ Klovainių kultūros namuose ir kt. 

Žiūrovų ir net Lietuvos televizijos susidomėjimo sulaukė trečią kartą Pakruojo kultūros centre 

organizuota skrabalininkų šventė „Medinis žirgelis“, nes tai vienintelė šventė visoje Lietuvoje. 



 17 

Įspūdingiausia koncertinė išvyka – Ūdekų kultūros namų liaudiškos muzikos kapelos „Lakštutės“ 

koncertas Rygoje per renginį „Muziejų naktys“. 

2011 metų balandžio mėn. buvo baigtas įgyvendinti projektas „Tarptautinis 

bendradarbiavimas bei tradicijų išsaugojimas Žiemgalos regione“. Įvairius tradicinius papročius 

puoselėjančias lietuvių ir latvių bendruomenes, kultūros kolektyvus jungė 6 bendri renginiai, leidę 

pajusti žiemgališkojo rajono savitumus. Už projekto lėšas buvo įsigyta 18 tautinių kostiumų, lauko 

baldų komplektai, garso ir vaizdo aparatūra. Įsigyta aparatūra suteikė galimybę pakruojiečius 

pakviesti į kino filmų demonstravimą lauke. 

2011 m. svarbus rajono kultūrinio gyvenimo įvykis – rašytojo Juozo Paukštelio literatūrinės 

premijos įteikimas ir susitikimas su 14-uoju premijos laureatu Marcelijumi Martinaičiu. Premija 

autoriui įteikta už romaną „Mes gyvenome“. Rašytojas lankėsi rašytojo Juozo Paukštelio gimtinėje 

– Titonių kaime, susitiko su Balsių mokyklos bendruomene ir Pakruojo miesto visuomene. 

2011 m. sausio 27 d. Pakruojo rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. T-1 patvirtino 

Pakruojo rajono etninės kultūros plėtros 2011-2014 metų programą. Programos tikslas – telkti 

rajono bendruomenę išsaugoti krašto etninės kultūros vertybes. Todėl stengiamasi per kalendorines 

šventes, kraštotyros ekspedicijas, dalyvavimą etninės kultūros konkursuose išlaikyti ir visuomenei 

pateikti savo krašto savitumą ir išskirtinumą. 

 

ŽEMĖS ŪKIS 

 

Pakruojo rajone žemės ūkio naudmenos  sudaro  71,5 proc., miškai – 19,5 proc., keliai–1,6 

proc., užstatyta teritorija– 2,3 proc., vandenys–2 proc., kita–3,1 proc. Įregistruoti 1566 ūkininkų 

ūkiai, žemės ūkio veiklą vykdo 21 žemės ūkio bendrovė, žemės ūkio kooperatyvas ir uždaroji 

akcinė bendrovė. Žemės ūkio valdas yra įregistravę  2766 žemės ūkio valdų valdytojai. Per 2011 m. 

2217 išregistruotų, kaip nevykdžiusių jokios veiklos. 

Tiesioginės išmokos. 2011 m. rajone priimta ir perduota VĮ Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centrui 2120 paraiškų gauti tiesiogines išmokas už deklaruotas žemės ūkio naudmenas 

ir pasėlius. Bendras deklaruotas plotas sudaro 83,0 tūkst. ha, iš jų žieminių ir vasarinių javų 46,2 

tūkst. ha, rapsų – 17,6 tūkst. ha, cukrinių runkelių 0,47 tūkst. ha. Tiesiogines išmokas už baltąjį 

cukrų gaus 81 pareiškėjas. Ekologiškai ūkininkauja 26 žemdirbiai 1500,13 ha. Žemės ūkio skyriaus 

ir seniūnijų specialistai elektroniniu būdu įbraižė 17,9 tūkst. laukų. Daugiausia deklaracijų priėmė 

Linkuvos (351), Lygumų (348), Žeimelio (313) ir Klovainių (288) seniūnijų žemės ūkio 

specialistai. 32 pareiškėjai (1%) savarankiškai pateikė paraiškas. Rajono žemdirbiams iki 2012 m. 

balandžio 30 d. turėtų būti išmokėta 34,3 mln. litų tiesioginių išmokų. 

         Renginiai. 2011 m. 2 rajono artojai dalyvavo respublikinėse artojų varžybose Dotnuvoje. 

Užimtos 1 ir 4 vietos. Lygumų žemės ūkio bendrovės atstovas Audrius Plerpa vyks į pasaulio 

varžybas Kroatijoje. 

         Kalpokų žemės ūkio bendrovėje rugsėjo mėn. suorganizuotos rajono melžėjų varžytuvės, o 

Jono Jurgeliūno ūkio atstovė pagal surinktų balų skaičių užėmė 2-ąją vietą Lietuvoje. 

         Spalio mėn. suorganizuota jau tradicine tapusi rajoninė žemdirbių švente, kurios metu veikė 

ūkininkų turgelis. Renginį vainikavo šventinis koncertas ir vakaronė. 

         Savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius bendradarbiavo su Žemės ūkio ministerija, 

Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, kartu rengė mokymus žemdirbiams. 

Aktyviai bendradarbiauta su vietine spauda, suorganizuoti 4 žemdirbių pasitarimai aktualiais 

klausimais. 

 

EKOLOGIJA 

 

Vandenų apsauga. Didelę grėsmę požeminių vandenų saugumui turi apleisti, bešeimininkiai, 

nenaudojami vandens gręžiniai.  Per 2011 m. savivaldybės teritorijoje užtamponuoti 7 tokie 

gręžiniai: Pavėzgių kaime, Stačiūnų kaime, Laimučių kaime, Tirkšlionių kaime, Pamuckų kaime  (2 



 18 

vnt.), Šiliškio kaime. Lėšos naudotos iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos.  

Pakruojo rajone yra viena įteisinta maudykla – Paežerių, bet tyrimai buvo atliekami ir kitose 

maudyklose  (8 kartus per sezoną). Atliekant tyrimus nustatomas žarninių enterokokų skaičius ir  E. 

coli skaičius 100 ml vandens. Apie tyrimų rezultatus gyventojai buvo informuojami spaudoje. Per 

2011 m. maudymosi sezoną visų tirtų tvenkinių vandens tyrimai atitiko higienos HN 24:2003 

normų reikalavimus.  

Didelę įtaką vandenims turi paviršiniai teršalai (naftos produktai), kurie po  lietaus iš mašinų 

stovėjimo aikštelių, gatvių nuteka į upes. Deja, kol kas nėra galimybių surinkti ir išvalyti lietaus 

vandenį. Per 2011 m. likviduota 1 avarija dėl naftos produktų išsiliejimo (Pramonės gatvėje). 

Rekonstruojant 2010 m. Laičių II tvenkinio užtvankos įrenginį buvo išleistas vanduo. Kai po 

remonto tvenkinys prisipildė vandens, paaiškėjo, kad tvenkinyje prižėlė labai daug vandens 

augalijos. Siekiant išvalyti tvenkinį nuo žolių, nupirkta ir suleista 900 kg amūrų (žuvų). Amūrai 

minta vandens augalija, todėl ir buvo vykdytas papildomas įžuvinimas. 

Daug rajono gyventojų naudojasi šachtinių šulinių vandeniu. 2011 m. VMVT ėmė mėginius 

iš Klovainių ir Rozalimo seniūnijų. Iš 22 paimtų mėginių 11 neatitiko higienos normų HN 24:2003 

reikalavimų. Rasta žarninių lazdelių, žarninių enterokokų, nitratų ir nitritų. Gyventojams išsiųsti 

pranešimai, kad jų šulinių vanduo netinkamas maistui. Priežastis – netinkamai įrengti šuliniai, 

netinkamas, perteklinis mineralinių ir organinių trąšų naudojimas ir t. t.  

Su Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento Pakruojo agentūra buvo suorganizuoti 4 

patikrinimai, kaip Žvejų ir medžiotojų draugijos Pakruojo skyrius laikosi tvenkinių nuomos 

sutartinių įsipareigojimų.  

Atmosferos apsauga. Vykdant LR Aplinkos oro apsaugos įstatymą Nr. XI-785, 2011 m. 

gruodžio 22 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 

aplinkos oro kokybės valdymo programos 2011-2015 m. ir priemonių plano patvirtinimo“  Nr. T-

362 patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos oro kokybės valdymo programa 2011-2015 

m. ir priemonių planas. Pagal patvirtintą planą bus atliekami įvairūs darbai siekiant mažinti oro 

užterštumą. 

Atliekų tvarkymas. Savivaldybės teritorijoje yra pastatyta 60 komplektų varpo formos 

konteinerių antrinėms žaliavoms rūšiuoti. Atliekas galima rūšiuoti ir 7 ,,B“ tipo konteinerių 

aikštelėse, 4 seniūnijų ir 1 rajoniniame atliekų priėmimo punktuose.  Tačiau rūšiavimas rajone 

vyksta labai prastai ir kiekvienais metais vis prastėja. Antrinių žaliavų surinkimo Pakruojo 

savivaldybėje duomenys pateikti lentelėje.  

 

Atliekų 

pavadinimas 

Mato 

vnt. 

Vežėjų surikti kiekiai 
RAPP ir SAPP surinkti 

kiekiai 
IŠ VISO  

2008 

m.  

2009 

m. 

2009 

m.  

2011 

m. 

2008 

m.  

2009 

m. 

2010 

m.  

2011 

m. 

2008 

m.  

2009 

m. 

2010 

m.  

2011 

m. 

Stiklas   t 18,77 30,12 26,94 22,82 8,07 0,98 1,63 4,17 26,84 31,1 24,45 
26,99 

Kartonas t 10,23 15,76 2,95 0,28     0,01   10,23 15,76 0,29 0,28 

Mišrus popierius t 7,04 
11,05 8,93 7,96 

1,71 
0,86 3,73 3,08 

8,75 11,91 11,69 
11,04 

Polietileno 

plėvelė 
t 1,00 

1,27 1,39 0,40 
2,76 

0,13 2,50 1,45 
3,76 1,4 2,90 

1,85 

Pet buteliai t 5,64 
6,11 4,33 5,74 

  
0,09 0,01   

5,64 6,199 5,75 
5,74 

HDPE plastikas t   
  0,32   

  
      

0 0 0,00 
0,00 

Aliuminės 

skardinės 
t 

    0,03           
0 0 0,00 

0,00 

Iš viso t 42,68 64,31 44,89 37,20 12,54 2,06 7,88 8,69 55,22 66,37 45,08 45,89 

 

Siekiant pagerinti antrinių žaliavų surinkimą rajone, 2011 m. birželio mėn. parašyta paraiška 

Aplinkos ministerijai dėl lėšų skyrimo antrinių žaliavų konteineriams pirkti individualioms 



 19 

valdoms. Gauta 144 tūkst. Lt. Už šias lėšas 2012 m. bus nupirkta 1 237 vnt. konteinerių, kurie bus 

išdalinti individualioms valdoms (antrinėms žaliavoms rūšiuosi).   

Šiuo UAB ,,Ecoservice“ gyventojus aprūpina priemonėmis, skirtomis rūšiuoti antrines 

žaliavas. 

Vykdant Strateginį atliekų tvarkymo planą, pradėta didelių gabaritų ir kompostavimo aikštelių 

statyba Aleknaičiuose. Pradėjus eksploatuoti šias aikšteles, sumažės komunalinių atliekų kiekiai 

vežami į Aukštrakių sąvartyną.  

Iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų nupirkta 525 vnt. 240 l ir 16 vnt. 

1100 l talpos komunalinių atliekų konteinerių, kurie perduoti UAB ,,Pakruojo komunalininkas“ . 

Komunalinių atliekų sutrinkimo duomenys pateikti tolesnėje lentelėje. 

 

VEŽĖJAI METAI IŠ VISO 

AB „Specializuotas transportas“, UAB „Pakruojo 

komunalininkas“ 

2007 2060,88 

2008 8178,22 

2009 8208,01 

2010 7427,50 

UAB „Pakruojo komunalininkas“ 2011 7331,17 

Palyginimas 2010 m. su 2011 m. 
tonomis 

-96,33 

% -1,3 

 

Iš RAPP IR SAPP išvežtų  komunalinių atliekų kiekis pateiktas tolesnėje lentelėje. 

 

METAI MATO VNT. IŠ VISO 

2007 tonomis   

2008 tonomis 1068,21 

2009 tonomis 1358,89 

2010 tonomis 1502,95 

2011 tonomis 1818,61 

Palyginimas 2010 

m. su 2011 m. 

tonomis 315,66 

% 21,00 

 

Iš pateiktų duomenų matyti, kad atliekų vežėjo surenkami kiekiai po truputį mažėja, tačiau 

didėja komunalinių atliekų kiekiai atliekų priėmimo punktuose.  

Pavojingos atliekos. Rajone veikia pavojingų atliekų surinkimo punktas. Per 2011 m. punkte 

iš rajono gyventojų surinkta 240 kg lempų, baterijų, variklio tepalų ir kt. pavojingų atliekų. Siekiant 

saugoti gamtą nuo pavojingų atliekų, iš Linkuvos seniūnijos Rimkūnų kaimo išvežta 2,5 tonos 

neatpažintų, bešeimininkių pesticidų. Susitarta su EEPA dėl dėžučių pasenusioms baterijoms 

pastatymo švietimo įstaigose ir savivaldybėje. Surinktas šias aplinkai pavojingas atliekas išsiveš 

EEPA. 

2011 m. buvo tęsiama Asbesto turinčių gaminių inventorizacija. Būsto ir urbanistinės plėtros 

agentūrai pateikta, kad iki 2011 m. kovo 31 d. Pakruojo savivaldybėje yra suinventorizuota 

5 791 636 kg asbesto turinčių gaminių. Rugsėjo 29 d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-282 

patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems gaminiams šalinti iš viešojo 

naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programa.  

Į pavojingų atliekų aikštelę per 2011 m. gyventojai pristatė 18 940 kg asbesto turinčių 

gaminių.  



 20 

Vis dar pasitaiko atvejų, kai teršiama aplinka naftos produktais. Iš Aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšų nupirkta sorbentų, kurie naudojami išsiliejusiems naftos produktams 

surinkti:  birus sorbentas „OILSORB“ – 19,5 kg, „Oilsorb“ absorbuojanti rankovė 1,5 m x O7 cm –

30 vnt., valiklis „Simple Green Crystal“ – 80 l.  

Likviduota 1 avarija Statybininkų gatvėje. Buvo pastebėta, kad į melioracijos griovį išsiliejo 

naftos produktai. Nustačius kaltininkus, naftos produktai buvo surinkti.  

Degučių kaime sutvarkytas bešeimininkis, kėlęs grėsmę gamtai ir žmonėms pastatas.  

Želdynų ir želdinių priežiūra ir tvarkymas. Per 2011 m. želdynų ir želdinių priežiūrai 

išleista 21 tūkst. Lt Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų. Buvo tvarkomi 

seniūnijose ir Pakruojo mieste seni gėlynai ir kuriami nauji, tvarkomi želdynai, sodinami medeliai. 

Klovainių kapinėse iškirsti avarinės būklės medžiai, keliantys grėsmę paminklams ir žmonių 

saugumui. 

Per 2011 m. buvo išduotas 131 leidimas kirsti saugotinus medžius ir krūmus, persodinti ar 

kitaip pašalinti, genėti.  

Ekologinis švietimas. Per 2011 m. rajoninėje spaudoje buvo skelbiami straipsniai apie atliekų 

rūšiavimą, žaliųjų atliekų kompostavimą ir kt. Su rajono mokyklomis ir ikimokyklinėmis įstaigomis 

suorganizuota 10 aplinkosauginių projektų. Užsakyta aplinkosauginė spauda mokykloms ir 

bibliotekai: žurnalai ,,Lututė“, ,,Miškai“, laikraščiai ,,Žalioji Lietuva“, ,,Žaliasis pasaulis“, 

,,Tėviškės gamta“. Palaikomi ryšiai su laikraščiu ,,Žaliasis pasaulis“, kuriame nuolat publikuojami 

straipsniai apie Pakruojo rajono aplinkosaugos problemas, ekologinį švietimą.  Dalyvauta seniūnijų 

sueigose, seniūnaičių  pasitarimuose, aptarti įvairūs aplinkos apsaugos klausimai.   

Organizuotas seminaras ,,Kruojos upės ekologinės būklės įvertinimas“. Seminare dalyvavo 

rajono ūkininkai, moksleiviai, Šiaulių televizijos atstovai,  administracijos darbuotojai. Vykdyta 

ekspedicija Kruojos upe, kurios metu buvo imti vandens mėginiai ir tiriama, kiek yra nitratų, nitritų 

ir kt. cheminių medžiagų.  

 

 

Imami vandens mėginiai iš ,,Mūšos“                      Ekspedicijos dalyviai 

 

 
Rezultatų aptarimas Linksmučių poilsiavietėje                                   Tokia ,,Mūša“... 

 



 21 

 

Per 2011 m. buvo organizuoti renginiai Pasaulinės žemės dienos, Pasaulinės aplinkos 

apsaugos dienos proga, Pakruojo mieste organizuoti renginiai, skirti savaitei be automobilio.  

Rajono mastu organizuota akcija ,,Darom – 2011“, kurios metu sutvarkyta apie 60 t bešeimininkių 

atliekų.  

Per 2011 m. išnagrinėta ir atsakyta 12 gyventojų skundų įvairiomis temomis: dėl taršos, dėl 

medžių kirtimo, dėl atliekų. 

 

BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBA 

 

2011 m. Pakruojo rajono visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios  programos lėšas sudarė: 

46 tūkst. – iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos, 15 tūkst. – iš 

savivaldybės biudžeto ir 15,7 tūkst. – iš ligonių kasų. Iš viso programoje buvo 76,7 tūkst. Lt. 

Programos lėšomis buvo finansuota 15 projektų. Daugiausia programos lėšų buvo skirta Pakruojo 

Pirminės sveikatos priežiūros centrui – 40,5 tūkst. Lt. VšĮ Pakruojo ligoninės projektams vykdyti 

skirta 12,2 tūkst. Lt, Pakruojo sveikatos biurui – 9 tūkst. Lt, Pakruojo rajono diabeto klubui „Vita“ – 

4 tūkst. Lt. Degesių pagrindinės mokyklos projektui „Noriu turėti stiprią sveikatą“ skirta 350 Lt, 

krepšinio klubo „Aigima“ projektui „Vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimas per sportinę veiklą“  

2450 Lt, Bardiškių krašto bendruomenės projektui „Sveikas žmogus – nauda visuomenės“ – 940 Lt, 

VšĮ AZZARA prevenciniam projektui prieš krūties vėžį „Nedelsk“ – 1500 Lt, Pakruojo maudyklų 

vandens kokybei tikrinti – 3000 Lt, Pakruojo bendruomenės sveikatos tarybos veiklai – 2 434 Lt. 

Per 2011 m. įvyko 4 bendruomenės sveikatos tarybos posėdžiai. Per juos buvo aptartas 

specialiosios programos lėšų naudojimas, vertinamos paraiškos.  

Bendruomenės sveikatos taryba atliko rajono gyventojų apklausą dėl nerūkymo zonų 

paskelbimo Pakruojo mieste. Gyventojai atsiliepė teigiamai ir artimiausiu metu bus prašoma rajono 

tarybos tvirtinti Pakruojo mieste Vienybės ir Nepriklausomybės aikštes nerūkymo zonomis.  

 

PAKRUOJO RAJONO BENDRUOMENĖS 

 

Ryšių tarp vietos gyventojų, valdžios institucijų bei verslo atstovų plėtojimas padeda vietos 

gyventojams geriau suvokti esamą situaciją, moko veikti kartu ir priimti paramą iš išorės. Tik 

susitelkusi rajono bendruomenė yra pajėgi spręsti dabarties iššūkius – ugdyti savo narių verslumą, 

plėtoti vietos gyventojams būtinas paslaugas, suvaldyti neigiamus socialinius reiškinius, sugebėti 

efektyviai panaudoti rajono įvairialypį plėtros potencialą ir išplėtoti turizmo verslą bei nuveikti 

daugelį kitų darbų.  

2011 m. metais  savivaldybė Bendruomenių rėmimo programai skyrė 40 tūkst. Lt. 

Bendruomenių rėmimo tarybai paraiškas pateikė 25 kaimo bendruomenės. Didelę projektų patirtį 

yra sukaupusios Sigutėnų, Gačionių, Rozalimo miestelio, Klovainių bendruomenės. Sėkmingai 

projektus rengia ir įgyvendina Mikniūnų, Degėsių, Pašvitinio kaimų, Guostagalio, Triškonių, 

Žeimelio bendruomenės.  

Visi projektai buvo vertinti bendruomenių rėmimo tarybos. Projektams vykdyti buvo skirta 29 

tūkst. Lt. Likusi 11 tūkst Lt. suma buvo palikta Bendruomenių rėmimo programoje nenumatytiems 

atvejams (skiriama Bendruomenių rėmimo tarybos nutarimu).  

Bendruomenės lėšas naudojo šventėms organizuoti, viešosioms erdvėms tvarkyti, 

kanceliarinėms prekėms įsigyti, organizavo išvykas, pirko vejapjoves ir vykdė kitą veiklą. 

Kokius 2011 m. bendruomenės rašė projektus ir kokia savivaldybės skirta parama, pateikta 

tolesnėje lentelėje. 

 
Eil. 

nr. 
Organizacijos 

pavadinimas 

Projekto pavadinimas Skirta lėšų 

ketvirčiais  

III IV 

1 Stačiūnų kaimo 

bendruomenė 

„Nupjauta veja – tvarkingas 

vaizdas“ 

1200  



 22 

2 Titonių kaimo 

bendruomenė 

„Graži Titonių kaimo aplinka“ 900  

3 Šukionių kaimo 

bendruomenė 

„Aš – moteris“ 1300  

4 Plaučiškių kaimo 

bendruomenė 

Nėra pavadinimo 900  

5 Žeimelio 

bendruomenės centras 

„Išlik žeimelietis“ 1300  

6 Mikoliškio kaimo 

bendruomenė 

„Mikoliškis stiprina draugystę“ 1300  

7 Klovainių 

bendruomenė 

Tradicinė Oninių šventė 1250  

8 Balsių kaimo 

bendruomenė 

„Naujai atverkim duris“ 800  

9 Žalgirio bendruomenė „Dėk grūdą prie grūdo –pripilsi 

aruodą“ 

1250  

10 Mažeikonių kaimo 

bendruomenė 

„Gyvenkime gražiai ir 

draugiškai“ 

1000 300 

11 Guostagalio kaimo 

bendruomenė 

„Norime, siekiame, galime“ 1250  

12 Pašvitinio kaimo 

bendruomenė 

„Čia mums gera pabūti kartu“ 900  

13 Triškonių kaimo 

bendruomenės centras 

„Burkimės ir bendraukime 

jaukiuose bendruomenės 

namuose“ 

1300  

14 Kauksnujų kaimo 

bendruomenė 

„Sugrįžkime draugėn“ 900  

15 Sigutėnų kaimo 

bendruomenė 

„Ir šviesią ir liūdną valandą“ 1300  

16 Pamūšio kaimo 

bendruomenė 

„Kartu mes jėga“ 1300  

17 Bardiškių kaimo 

bendruomenė 

„Kad mūsų dienos būtų kaip 

šventė“ 

1200  

18 Lygumų 

bendruomenės centras 

Be pavadinimo 1200  

19 Žvirblonių kaimo 

bendruomenė 

Be pavadinimo 1200  

20 Noreikonių kaimo 

bendruomenė 

„Noreikonių kaimo praeitis ir 

dabartis“ 

1300  

21 Rozalimo miestelio 

bendruomenė 

„Rozalimo miestelio 

bendruomenės veiklos 

stiprinimas“ 

1100  

22 Ūdekų kaimo 

bendruomenė 

„Gyvenkime gražiai, darniai ir 

aktyviai“ 

1250  

23 Draudelių kaimo 

bendruomenė 

„Draudelių kaimo 

bendruomenės materialinės 

bazės stiprinimas“ 

1200  

24 Rimkūnų kaimo 

bendruomenė 

„Aš gyvenu Linkuvos 

seniūnjoj“ 

1200  

25 Mikniūnų kaimo 

bendruomenė 

Be pavadinimo 900  



 23 

   28700 300 

 

Pagal atskirus bendruomenių prašymus skirtos lėšos nenumatytiems atvejams. Žalgirio 

bendruomenei skirta 2 460 Lt scenos apšvietimo įrangai pirkti. Balsių bendruomenė gavo 524 Lt 

bendruomenės pastato draudimo išlaidoms padengti. Gačionių kaimo bendruomenei buvo skirta 

bendruomenės namų kadastro duomenų bylai parengti. Sigutėnų ir Mažeikonių bendruomenėms 

lėšų skirta sklypų kadastriniams matavimams.  

Per 2011 m įvyko 6 bendruomenių rėmimo tarybos posėdžiai, kurių metų buvo vertinami 

projektai, sprendžiamos kitos kaimo bendruomenių problemos.  

 

VšĮ PAKRUOJO LIGONINĖ 

 

Viešoji įstaiga Pakruojo ligoninė pagal Sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą 

nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Pakruojo rajono savivaldybės turto ir 

lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti  asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su užsakovais. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų, Viešųjų įstaigų, Sveikatos 

draudimo ir kt. įstatymais bei teisės aktais, ligoninės įstatais. 

Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, 

organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas banke. Įstaigos 

buveinė yra L. Giros g. 3 Pakruojyje, Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles 

atsako savo turtu. Įstaigos ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais. 

Pagrindinis įstaigos tikslas (veikla) – teikti specializuotą bei kvalifikuotą, antrinio  lygio 

stacionarines ir  ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas. 

Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės dalininkų kapitalą sudaro Pakruojo rajono savivaldybės  

turtinis  įnašas (245 172 Lt).  Per ataskaitinį laikotarpį jis nesikeitė.  

Pakruojo ligoninės struktūra per 2011 m. nekito. Išlieka pagrindinės veiklos apimtys ir 

teikiamos paslaugos: II lygio stacionarinės: vidaus ligų ir vaikų ligų gydymas, palaikomojo gydymo 

ir slaugos, konsultacinės poliklinikos ir ambulatorinės reabilitacijos. Įstaigos finansinis rezultatas 

teigiamas. 

Įstaiga  per ataskaitinį laikotarpį  baigė vykdyti  2010 m.  pradėtą  projektą „Ambulatorinių, 

palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų plėtra bei  stacionarinių paslaugų optimizavimas“. Šiam 

projektui finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų bei Valstybės biudžeto per 2011 metus 

gauta 1 784 536 litai. Įsigyta medicininės aparatūros ir įrangos  už 1 579 450 Lt ir sumokėta už 

atliktus  remonto darbus 205 087 Lt. Bendra projekto vertė 3 064 993,00 Lt. 

Ataskaitiniais metais įstaiga dalyvavo kitame projekte „Vidurio ir vakarų Lietuvos gyventojų 

sergamumo ir mirtingumo nuo širdies ir kraujagyslių ligų mažinimo, modernizuojant ir 

optimizuojant sveikatos priežiūros sistemos infrastruktūrą bei teikiamas paslaugas“. Šiam projektui 

per šiuos metus gauta 26 845,06 Lt. Įsigyta medicininės aparatūros. 

Iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto gauta lėšų tęstinėms sveikatos programoms   

įgyvendinti: 

a) gimdos kaklelio vėžio programai  6000 Lt; 

b) tuberkuliozės programai 6200 Lt; 

c) skubiai pagalbai užtikrinti 26 700 Lt; 

d) pagerinti ligų diagnostiką, įdiegiant naują diagnostinę aparatūrą, 51 900 Lt. 

Iš viso 90 800 Lt. 

Iš Teritorinių ligonių kasų už suteiktas  medicinines  paslaugas gauta 6 162 994 Lt pajamų. 

Iš kitų juridinių ir fizinių asmenų už suteiktas medicinines paslaugas gauta 158 644 Lt. 

Kitos ne medicininės pajamos sudarė 22 951 Lt. 

 

         Gautų pajamų ir išlaidų struktūra pateikta lentelėje. 

 



 24 

 RODIKLIAI IŠ VISO % 

1. Pajamos 7 021 738 100 

2. Išlaidos 6 497 074 100 

2.1. Darbo  užmokestis 3 273 329 56,4 

2.2. Įnašai socialiniam draudimui 1 013 064 17,4 

2.3. Kraujo produktai 13 560 0,2 

2.4. Medicinos reikmenys ir paslaugos 698 879 11,1 

2.4.1. Vaistai, tirpalai, tvarsliava 92 610 11,4 

2.4.2. Medžiagos, instrumentai, tyrimų, 

gydymo, slaugos med. priemonės 

337 503 47,1 

2.4.3. Laboratoriniai  ir kiti tyrimai, atliekami 

kitose įstaigose 

5 581 0,8 

2.4.4. Pacientų transportavimas 83 002 12,9 

2.4.5. Maitinimas 180 182 27,9 

2.5. Šildymas, elektros energija, vanduo 412 256 7,1 

2.6. Ryšių paslaugos 25 385 0,4 

2.7. Einamasis remontas (patalpų) 195 456 2,9 

2.8. Kitos išlaidos 843 916 4,1 

2.9.  Civilinės atsakomybės draudimas 21 229 0,4 

3. Finansinis rezultatas  524 664  

4. Įsigyta ilgalaikio turto 1 794 836  

 

2011 metais įstaigos vidutinis darbuotojų skaičius buvo 191, vidutinis metinis darbo 

užmokestis sudarė 1 416 lito. 

Patvirtinti etatai pateikti lentelėje. 

 

Eil. 

nr. 

Darbuotojų pareigybės  Etatų skaičius 

2011-01-01 

Etatų skaičius 

2011-12-31 

Skirtumas 

1 Gydytojai ir specialistai, turintys 

aukštąjį išsilavinimą  

49,25 48,75 -0,5 

2 Slaugytojos ir slaugių padėjėjos 86,75 85,5 -1,25 

3 Sanitarės 26,75 26,5 -0,25 



 25 

4 Kita 8,25 8,25 - 

5 Ūkinis 25 20,25 -4,75 

 Iš viso 196 189,25 -6,75 

 Iš jų laisvi: 

7,75 gydytojo etato 

0,25 slaugytojo etato 

   

 

Veiklos rodikliai pateikti lentelėje. 

 

VEIKLOS RODIKLIO PAVADINIMAS 2011 M. 

STACIONARIOS PASLAUGOS  

Lovų skaičius iš viso (2011-12-31) 75 

Iš jų:  

Vaikų lovų skaičius 20 

Vidaus lovų skaičius 50 

Dienos chirurgijos-reanimacijos skyrius 5 

Išvykusių ligonių skaičius  1840 

Hospitalizacijos atvejų skaičius 1898 

Lovadienių skaičius 11988 

Lovos funkcionavimas (dienomis) su reanimacija 159,8 

Vidutinė gulėjimo trukmė (dienomis) su reanimacija 6,9 

Operacijų skaičius 207 

SLAUGA  

Lovų skaičius (2010-12-31) 42 iš jų 4 globos 

Gydytų ligonių kortelių skaičius 670 

Išvykusių ligonių skaičius 257 

Lovadienių skaičius pagal ekonomines ataskaitas 12858 

AMBULATORINĖS PASLAUGOS  

Apsilankymų konsult. poliklinikoje skaičius 30952 

Ambulatorinių konsultacijų skaičius 24301 

Profilaktinių patikrinimų konsultacijos 619 

Vaikų vyst. sutrik. intensyv. reabilitacija  

Paslaugų skaičius (kortelių) 205 

Ligonių skaičius 128 

Lovadienių skaičius 2276 

HEMODIALIZĖ (ambulatorinėmis sąlygomis)  



 26 

Gydytų ligonių kortelių skaičius 123 

Paslaugų skaičius 1895 

Ambulatorinė reabilitacija  

Gydytų ligonių skaičius 340 

Lovadienių skaičius 3414 

 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo įsigytas tokio materialiojo turto: elektrokaustikos aparatas,  

defibriliatorius, elektrokardiografas, narkozės aparatas, instrumentų plovimo ir dezinfekavimo 

mašina, infuzinės peristaltinės pompos (2 vnt.),  povandeninio masažo vonia, LOR endoskopinė 

sistema, vaizdo endoskopinė įranga, rektoskopas, ligonių lovos (45 vnt.), basonų plovimo mašina, 

monitoriai PM8000 (3 vnt.), infuzinės peristaltinės  pompos (4 vnt.), vaistų vežimėlis-stalas, 

įeinama vonia, keltuvas į vonią, apiplovimo vežimėlis, dušo vežimėlis, mobilūs ligonio keltuvai (4 

vnt.), ultragarsiniai  inhaliatoriai (2 vnt.), induktometrijos aparatas, impulsinis žemo dažnio 

aparatas, magnetoterapijos aparatas, mikrobangų terapijos aparatas, lazerio terapijos aparatas, 

purvo, parafino maišytuvas, portatyviniai raumenų elektrokaustikos apratai (3 vnt.), ultragarsinis 

terapijos aparatas, treniruoklis, tempimo stalas, šviesos terapijos aparatas, ergoterapijos stendas, 

veloergometras, masažo stalai (2 vnt.), infuzinis tirpalų šildytuvas, defibriliatorius, lazerinis 

magnetoterapijos aparatas, kompresinis terapijos aparatas, universalus vežimėlis, čiužiniai 

praguloms gydyti (10 vnt.), kavos aparatas, dirbtinis plaučių ventiliacijos aparatas, monitoriai  

gyvybinėms funkcijoms stebėti (2 vnt.), velorgometrijos komplektas, automatinis imunologinis 

aparatas, kompiuteris, monitorius, oftalmoskopas. 

 

PAKRUOJO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS 

 

2011 m. pabaigoje Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centre dirbo 8 bendrosios 

praktikos gydytojai, 2 bendrosios praktikos gydytojai terapeutai, 4 bendrosios praktikos gydytojai 

pediatrai, 2 gydytojai akušeriai ginekologai, 9 bendrosios praktikos gydytojai odontologai, 3 iš jų 

naujai įdarbinti, 1 gydytojas odontologas-ortopedas, 1 gydytoja psichiatrė, 1 gydytoja vaikų 

psichiatrė ir 1 gydytojas chirurgas. Bendrosios praktikos gydytojai iš visų prie įstaigos prisirašiusių 

22 493 gyventojų aptarnauja 17 291 gyventoją, iš jų iki 18 m. – 1208.  

2011 metais atleisti iš darbo 2 gydytojai. Iš jų į užtarnautą poilsį išėjo 1 gydytojas: Pakruojo 

poliklinikos gydytojas odontologas. 2011 metais įdarbinti 3 gydytojai odontologai Pakruojo 

poliklinikoje. 

Iš viso įstaigoje dirba 60 slaugytojų, iš kurių 16 yra kaimų medicinos punktų bendruomenės 

slaugytojų, 12 dirba Greitosios medicinos pagalbos skyriuje. Likusios dirba poliklinikoje ir 

ambulatorijose. Medicinos punktuose dirbančios bendruomenės slaugytojos aptarnauja 10205 

kaimo gyventojus.  

2011 m. pas pirminės grandies gydytojus iš viso gyventojai lankėsi 111 215 (2010 m. – 101 

205) kartų, be to, 15 208 apsilankymai buvo pas gydytojus odontologus. Gydytojų vykimas pas 

ligonius namuose 2011 m. sudarė 5,51 %, o 2010 m. šis rodiklis buvo 6,29 %. 

Greitosios medicinos pagalbos iškvietimų skaičius 20011 m. – 6053 (2010 m. – 5318), iš jų 

60,32 %  sudarė pagalbos besikreipiantys kaimų gyventojai (2010 m. – 57,68 %). 

2011 m. užregistruota 25 155 suaugusiųjų ir paauglių susirgimų, 1000-iui gyventojų tenka 

1295,65 susirgimų (2010 m. – 23 157 susirgimų, 1000-iui tenka – 1203,09). 2011 m. užregistruota 

8934 vaikų susirgimų (1000-iui – 2902,5, 2010 m. – 7426, 1000-iui vaikų – 1570,85). 

Įgyvendintos programos. Kaip ir kasmet, 2011 m. Centras stengėsi įtraukti kuo daugiau 

rajono gyventojų į respublikoje vykdomas sveikatos programas. Vykdant sveikatos apsaugos 

ministro 2004 m. birželio 30 d. įsakymą Nr. V-482 „Dėl gimdos kaklelio citologinio tepinėlio 

paėmimo ir rezultatų įvertinimo bei informacijos dėl gimdos kaklelio piktybinių navikų 



 27 

profilaktikos“ 2011 m. 1263 nuo 30 iki 60 metų rajono moterims įteikti pranešimai pasitikrinti. 

Paimti 672 citologiniai tepinėliai. 

Nuo 2004 m. finansuojama ir Vaikų krūminių dantų kramtomųjų paviršių dengimo 

silantinėmis medžiagomis programa. Iki 2008 m. buvo dengiama vaikams nuo 5 iki 13 m., o nuo 

2008 m. dengiama vaikams nuo 6 iki 14 metų. Per 2011 metus padengta silantinėmis medžiagomis 

po 1 dantuką 63 vaikams, po 2 dantukus – 123, po 3 dantukus  – 76, po 4 dantukus – 155. 

Nuo 2005 m. pradėta įgyvendinti prevencinė programa „Informavimas apie ankstyvąją 

priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno nustatymo paslaugą“, skirta 

vyrams nuo 50 iki 75 m., išimties atvejais, jei šeimoje buvo susirgimų, nuo 45 m. Vykdant šią 

programą patikrinti 755 rajono vyrai (2010 m. – 614).  

Įgyvendinant programą „Informavimas dėl krūties piktybinių navikų profilaktikos ir siuntimas 

atlikti mamografiją“ patikrinta 417 moterų nuo 50 iki 69 m. amžiaus (vieną kartą per 2 metus) 

(2010 m. patikrintos 247 moterys). 

Įgyvendinat programą „Informavimas apie širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę, šios 

tikimybės įvertinimo, pirminės prevencijos priemonių plano sudarymo ar siuntimo išsamiai įvertinti 

širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę“ paslauga vieną kartą per metus teikiama vyrams nuo 40 iki 55 

m., moterims nuo 50 iki 65 m. 2010 m. patikrinta – 210, 2011 m. – 682. 

Vykdant sveikatos apsaugos ministro įsakymą Nr. 301 atliekami profilaktiniai asmenų 

sveikatos tikrinimai dėl neinfekcinių ligų vieną kartą per metus. Per 2010 m. bendrosios praktikos 

gydytojai patikrino 1646 suaugusius asmenis, 2011 m. – 2219, o gydytojai pediatrai 2010 m. 

patikrino 2801 vaiką, 2011 m. – 2762 vaikus. 

Vykdant sveikatos apsaugos ministro 2007 m. liepos 4 d. įsakymą Nr. V-558/AI-183 „Dėl 

slaugos paslaugų ambulatorinėse asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir namuose teikimo“ rajono 

bendruomenės slaugytojos suteikė 2010 m. 1033 paslaugas 501 rajono gyventojui, 2011 m. – 1196 

paslaugų 622 rajono gyventojams. 

Per 2011 metų ataskaitinį laikotarpį  VšĮ Pakruojo pirminės sveikatos priežiūros centras turėjo 

7 116 102 Lt pajamų. Iš jų per 2011 m. iš Šiaulių teritorinių ligonių kasų už teikiamas medicinines 

paslaugas gavo 6 729 833 Lt pajamų. Iš Pakruojo rajono savivaldybės 2011 metais įvairioms 

programoms įgyvendinti iš viso 2011 metams buvo skirta 40 846 Lt. Iš jų iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo lėšų Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos Cukraligės prevencijos programai 2011 metais  skirta 10 946 Lt. Programa įvykdyta. 

Programa buvo vykdoma visus metus. Jos tikslas – diagnozuoti cukrinį diabetą atliekant specialius 

tyrimus, išsiaiškinant būdingus ligai medžiagų apykaitos sutrikimus ir jų komplikacijas. Ištirta 1000 

pacientų. Programai vykdyti iš UAB „INTRLUX“ buvo perkami OBC gliukozės kapiliarai už 1 

102,50 LT, PTS gliukozės testų juostelės už 3351,60 Lt, PreventlD Mikroalbumini (HSA) už 

903,00 Lt. Paslaugos atlikimas – 5588,90 Lt (adatos kraujui paimti, vakutainerio mėginiai su edta, 

dez priemonėmis), vienam pacientui teko 5,5889 Lt. 

Iš Aplinkos apsaugos rėmimo spec. programos lėšų Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos programai „Burnos higienos įgūdžių ir ėduonies analizė 

12 m. moksleiviams“ 2011 metais buvo skirta 1400,00 Lt. Programa įvykdyta. Burnos higienistės, 

gydytojai odontologai  programą įgyvendino visus metus. Mokė 12 metų moksleivius burnos 

higienos įgūdžių, atliko moksleivių burnos priežiūrą, patarė, kokias priemones naudoti, kad būtų 

galima išvengti dantų ėduonies. Nustatė ėduonies paplitimą ir  intencyvumą, higieninius indeksus.  

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

Valstybinei tuberkuliozės profilaktikos ir kontrolės programai 2011 metais buvo skirta 85 00Lt.  

Programa įvykdyta. Buvo vykdyta ištisus metus. Tikslas – užtikrinti sergančiųjų TBC plaučių 

gydymą, išaiškinti kuo daugiau žmonių, sergančių atviromis, atspariomis TBC formomis, kad 

sveikus gyventojus būtų galima apsaugoti nuo užsikrėtimo TBC.  Kad programa būtų įvykdyta,  

buvo perkamas tuberkulinas, 33 pakuotės iš UAB „Armila“ už 8316 Lt.                                             

VšĮ Pakruojo ligoninei už nėščių moterų ir jų šeimų narių  TBC ištyrimą ir už rentgenogramas pagal 

programą  iš programinių lėšų sumokėta 184 Lt.   



 28 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

Kraujotakos sistemos ligų prevencijos programai 2011 buvo  metais skirta – 11174,00 Lt. Programa 

įvykdyta. Programa buvo vykdoma visus metus. Jos tikslas – ištirti asmenų sveikatos būklę dėl 

širdies ir kraujagyslių ligų tikimybės, įvertinti jų sveikatos būklę ir padėti išvengti minėtu ligų.  

Programai vykdyti iš UAB „Interlux“ už 11 256 Lt buvo nupirkta ir naudota PTS lipidų testų 

juostelių. 82 Lt įstaiga sumokėjo  iš savo lėšų. Iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto šiai 

programai buvo skirta  8 826,00 Lt. Buvo nupirkta ir sunaudota PTS lipidų testų juostelių, PTS 

kontrolės reag. (gliuk./chol./trigl./keton.) PTS cholesterolio testų juostelės , PTS kontrolės reagentų. 

Per  2011 m. pensininkų ir neįgalių gyventojų dantims protezuoti iš Teritorinių ligonių kasų 

PSDF biudžeto skirta ir panaudota 182 718 Lt. Darbus atliko PSPC dantų protezavimo kabinetas. 

2011 m. pradžioje norinčių gauti kompensuojamas dantų protezavimo paslaugas buvo 300 asmenų. 

133 pacientai pasinaudojo šia paslauga per metus, tačiau per metus į sąrašą įtraukti net 137 dantų 

protezavimo paslaugų laukiantys pacientai, todėl  2012 m. pradžioje eilėje vėl buvo 304 asmenys. 

Kompensuojama suma vienam asmeniui  yra 1 196 Lt.  

Pajamos ir išlaidos. Per 2011 metais gauta  345 423 Lt pajamų už nuomos ir kitas suteiktas 

medicinines  paslaugas, kurias apmoka fiziniai ir juridiniai asmenys. 

Per  2011 metus mūsų Centras turėjo 6 881 341 Lt veiklos išlaidų.  

Darbo užmokesčio išlaidos – 4 412 607 Lt. 

Socialinio draudimo įmokos  – 1 364 757 Lt. 

Medicinos reikmenys ir paslaugos – 314 745 Lt. 

Išlaidos už patalpų šildymą, elektros energiją ir vandenį – 202 185 Lt. 

Ryšių paslaugos – 37 411 Lt. 

Einamasis remontas – 10 824 Lt. 

Kitos su ūkio veikla susijusios išlaidos (transporto išlaikymo, transporto draudimo, 

komunalinės paslaugos, patalpų išlaikymo paslaugos, med. technikos priežiūros paslaugos ir kitos  

išlaidos) – 523 239 Lt. 

Privalomojo civilinės atsakomybės draudimo išlaidos – 15 573 Lt. 

Įstaiga per 2011 metus turėjo 234 761  Lt perviršį.  

Įsigytas turtas. PSPC per 2011 metus įsigijo medicininio ilgalaikio turto už 67 462 Lt. 

Nupirkta:  

- Pakruojo poliklinikai svarstyklės ir ūgio matuoklis suaugusiesiems SECA už 1500 Lt; 

- GMP du tirpalų ir pašildymo krepšiai už 2602 Lt; 

- Pakruojo poliklinikai trys kompiuteriai „Intel WIN7“už  12960 Lt; 

- administracijai spausdintuvas „Laserjet CP 3525 N“ už 2390 Lt; 

- Pakruojo poliklinikai trys apekso lokatoriai „Compact PAL“ už 5670 Lt; 

- Pakruojo poliklinikai odontologinis įrenginys už 34969 Lt; 

- Lygumų ambulatorijai užlydymo prietaisas „Millseal Plus Mokom“ už 2408 Lt; 

- Pakruojo poliklinikai endodontinis aparatas „Waveone Sterter Kit“ už 4963 Lt. 

 

Per 2011 metus  buvo nurašyta nebetinkamo naudoti ilgalaikio turto už 2891 Lt.  

 

PAKRUOJO VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS 
 

Viešoji įstaiga Pakruojo verslo informacijos centras (toliau – Centras) yra pelno nesiekiantis 

ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus 

vykdant švietimo, mokymo ir  kitokią visuomenei naudingą veiklą.
 
 

Centras įregistruotas  2002 m. rugsėjo 17 d.  

Centras, siekdamas savo tikslų, 2011 m. skatino Pakruojo rajono socialinę ir ekonominę 

plėtrą, padėjo besikuriančioms įmonėms, stiprino jau veikiančių SVV subjektų konkurencines 

galias. Centre verslo įmonėms, fiziniams asmenims, ketinantiems pradėti verslą, nevyriausybinėms 

organizacijoms nuolat buvo teikiamos įvairios viešosios paslaugos, sprendžiamos verslo atstovams 

aktualios problemos, teikiama konsultacinė pagalba inicijuojant, rengiant ir įgyvendinant projektus.  

 



 29 

Dalininkai finansinių metų pradžioje ir pabaigoje  
 

 

Centro dalininkai 2011-01-01 Centro dalininkai 2011-12-31 

Dalininkų 

kapitalas  

(tūkst. Lt)  

Lietuvos Respublikos ūkio ministerija Lietuvos Respublikos ūkio ministerija 39,33 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba Pakruojo rajono savivaldybės taryba 6,09 

Iš viso 45,42 
 

Informacija apie įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus 

 

2011 m. Centras neįsigijo ir neperleido ilgalaikio turto.  

2011 m. gruodžio 31 d. Centras turėjo ilgalaikio turto už  15 843,00 Lt. 

Darbuotojų skaičius metų pradžioje ir pabaigoje 
 

 

Centro darbuotojai 2011-01-01 Centro darbuotojai 2011-12-31 

Direktorius (1 etatas) 

Vadybininkas (1 etatas) (vaiko priežūros atstogos) 

Buhalteris (0,25 etato) 

Valytojas (0,25 etato) 

Direktorius (1 etatas) 

Vadybininkas (1 etatas) (vaiko priežūros atstogos) 

Buhalteris (0,25 etato) 

Valytojas (0,25 etato) 

4 darbuotojai (2,5 etato) 4 darbuotojai (2,5 etato) 



 30 

2011 m. veiklos plano vykdymas pagal priemones 

 

Eil.

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas* 

Priemonės aprašymas Į-

vyk-

dy-

mo 

ter-

mi-

nas 

Rezultatas Panaudotos  lėšos pagal 

finansavimo šaltinius tūkst. Lt 

 

 

 

 

 

Planuotas 

 

 

 

 

 

Pasiektas 

Ū
k

io
 m

in
is

te
ri

jo
s 

S
a
v
iv

a
ld

y
b

ės
 

U
žd

ir
b

to
s 

lė
šo

s 

K
it

o
s 

lė
šo

s 

Iš
 v

is
o

 

1. „2011 metų 

viešųjų paslaugų 

verslui Pakruojo 

rajone 

programa“ 

(finansuojama iš 

Pakruojo rajono 

savivaldybės 

biudžeto lėšų; 

ekonominio 

konkurencingu-

mo didinimo 

programa) 

Šia programa buvo įgyvendinamas Pakruojo rajono 

savivaldybės 2007–2013 m. strateginio plėtros plano 

ilgalaikis I prioritetas „Progresyvi rajono pramonės, 

verslo ir turizmo plėtra“ bei strateginis tikslas – 

skatinti ir remti verslo įmonių steigimąsi ir plėtrą, 

gerinti verslo aplinką ir sudaryti palankesnes sąlygas 

verslui.  

2
0
1
1
 m

et
a
i 

Įgyvendinti 

programą 

Įgyvendinta 

programa  

0,0 20,0 9,2 8,8 38,0 



 31 

1.1. Verslumo 

ugdymas 

Programos įgyvendinimo metu buvo organizuojami 

įvairūs susitikimai, skirti verslumui ugdyti. Šios 

priemonės tikslinės grupės – moksleiviai, jaunimas bei 

visi asmenys, ketinantys pradėti verslą.  

2011 m. vasario 24 d. Centras kartu su Pakruojo rajono 

verslininkų ir darbdavių asociacija Pakruojo 

suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centre moksleivių 

akademijai „Civitas“ surengė paskaitą „Verslas 

Pakruojo rajone: problemos ir perspektyvos“. Su rajono 

moksleiviais diskutuota apie verslo aplinką rajone, 

pasidalinta gerąja verslo patirtimi. Renginio trukmė – 3 

val., dalyvių skaičius – 11.  

2011 m. spalio 5 ir 18 dienomis  Centre vyko mokymai 

„Verslo pradžia. Verslas Pakruojo rajone“. Šiuose 

mokymuose dalyvavo Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos 

moksleiviai ir jų mokytojai. Mokymus vedė Centro 

darbuotojai.  Mokymai buvo orientuoti į jaunimo 

verslumą, jų kūrybiškumo ir saviraiškos ugdymą. 

Mokymų metu dalyviai supažindinti su Centro veikla, 

verslo pradžia, jos ypatumais, verslo šakomis Pakruojo 

rajone, ieškoma galimų verslo idėjų, diskutuojama dėl 

jų įgyvendinimo galimybių. Vyko praktinės idėjų 

generavimo užduotys. Mokymai padėjo moksleiviams 

susipažinti su dominuojančiomis ūkio šakomis rajone 

apsispręsti renkantis specialybę. Suorganizuoti 3 

mokymai po 3 val., iš viso 9 val., dalyvių skaičius – 73. 

 Supažindinta 

50 asmenų,  

trukmė 50 

val.  

Supažindinti 

84 asmenys,  

trukmė 50  

val.  

0,0 4,0 0,0 0,0 4,0 

1.2. Verslo 

informacijos 

paslaugos 

 

Verslo informacijos paslaugos buvo skirtos SVV 

subjektams, pradedantiesiems verslininkams bei 

fiziniams asmenims, ketinantiems pradėti verslą. 

Informacija buvo pateikta elektroniniu paštu, Centro 

interneto svetainėje, spaudoje, Centro patalpose.  

 Atsakyta į 

500 

paklausimų, 

trukmė 100 

val. 

Atsakyta į 

500 

paklausimų, 

trukmė 100 

val. 

0,0 4,0 0,0 0,0 4,0 

1.3. Verslo 

konsultacijų 

Įgyvendinant programą buvo teikiamos konsultacijų 

paslaugos pražios, verslo planavimo,  įmonės valdymo, 
 Konsultuota 

200 asmenų, 

Konsultuota 

200 asmenų, 

0,0 5,0 5,0 0,0 10,0 



 32 

paslaugos finansų analizės, kontrolės ir valdymo, finansavimo 

šaltinių, ES fondų, darbo teisės ir kitomis temomis. 

Verslo konsultacijų paslaugos buvo skirtos SVV 

subjektams, pradedantiesiems verslininkams, fiziniams 

asmenims, ketinantiems pradėti verslą. 

trukmė – 

400 val. 

trukmė – 

400 val. 

1.4. Organizacinės 

paslaugos 

1. 2011 m. vasario 18 d. Centre vyko Šiaulių apskrities 

(Akmenės, Joniškio, Radviliškio, Kelmės, Pakruojo, 

Šiaulių miesto ir rajono) verslo centrų ir inkubatoriaus 

vadovų, VšĮ „Eksportuojančioji Lietuva“ atstovų 

rajonuose, rajoninių verslininkų asociacijų vadovų bei 

verslininkų susitikimas – diskusija verslui aktualiais 

klausimais. Susitikimo tikslas – bendradarbiaujant 

asociuotom verslo struktūrom, siekti spręsti 

verslininkams aktualias problemas. Renginio trukmė – 3 

val., dalyvių skaičius – 20. 

2. 2011 m. kovo 10 d.  Centre vyko rajono verslininkų 

susirinkimas. Susirinkimo tema – kuo konkrečiau 

apibrėžti verslininkų poreikius, esamas verslo 

problemas, jas išanalizuoti ir jas spręsti kartu su vietos 

valdžia, naujos vietos valdžios verslumo skatinimo 

programos, prioritetai, įgyvendinimo priemonės. 

Susirinkime dalyvavo Pakruojo rajono politinių partijų 

lyderiai, patekę į savivaldybės tarybą, rajono 

verslininkai. Renginio trukmė – 2 val., dalyvių 

skaičius – 13.  

3. 2011 m. balandžio 20 d.  Centre vyko informacinis 

seminaras „Netradicinės ūkinės veiklos plėtra kaimo 

bendruomenėse“. Seminare buvo kalbama apie tautinį 

paveldą, amatus, jų plėtrą kaime. Seminarą vedė LR 

Žemės ūkio rūmų specialistė Sigita Grigaliūnienė. 

Renginio trukmė – 3 val., dalyvių skaičius – 8.  

4. 2011 m. gegužės 6 d.  Centre vyko informacinis 

seminaras „Gamybinių atliekų rūšiavimas“. Seminaras 

buvo skirtas prekybininkams ir smulkiems gamintojams, 

 Suorgani-

zuoti 5 

renginiai, 

trukmė – 36 

val., dalyvių 

skaičius – 

60. 

Suorgani-

zuoti 7 

renginiai, 

trukmė – 47 

val., dalyvių 

skaičius –

103. 

0,0 7,0 4,2 8,8 20,0 



 33 

kurių veiklos procese susidaro popierius, stiklas, 

plastikas. Seminare dalyvavo Šiaulių regiono aplinkos 

apsaugos departamento Pakruojo rajono agentūros 

vedėjas Gediminas Cinkutis, ŠRATC atstovė Vilija 

Visockienė, Pakruojo rajono savivaldybės ekologė 

Kazimiera Klabienė. Renginio trukmė – 3 val., dalyvių 

skaičius – 9.   

5. 2011 m. rugsėjo 3 d. Panevėžyje vyko regiono 

aukštaičių šventė „Auštaičių suktinis“. Pakruojo rajono 

savivaldybės kiemelyje rajono verslą, amatus, 

tautodailininkus pristatė šios įmonės ir asmenys: UAB 

„Kanrugėlė“, A. Udrienės IĮ, A. Grigonio IĮ, UAB 

„Linkuvos mėsa“, D. Krikščiūno IĮ,  A. Žurauskienė, E. 

Vasiliauskienė, B. Gedminas, R. Prikockienė. Pakruojo 

rajono savivaldybė finansavo kiemelio įrengimo 

išlaidas. Trukmė – 6 val. Centro indėlis – organizacinės 

paslaugos. 

6. 2011 m. lapkričio 11 d. buvo suorganizuota Verslo 

diena. Renginys buvo skirtas geriausiems, labiausiai 

Pakruojo vardą garsinantiems 2011 m. Pakruojo rajono 

verslininkams pagerbti ir apdovanoti. Renginyje 

dalyvavo Pakruojo rajono savivaldybės vadovai, Šiaulių 

apskrities VMI  vadovai, VSDFV Pakruojo skyriaus, 

Pakruojo darbo biržos, įvairių bankų atstovai. Renginio 

trukmė – 6 val., dalyvių skaičius – 39.  

7. 2011 m.  lapkričio 24–26 d. Šiaulių arenoje  vyko 16-

oji tarptautinė verslo ir pasiekimų paroda „Šiauliai 

2011“. Pakruojo rajono savivaldybė kasmet suteikia 

galimybę verslo įmonėms dalyvauti tarptautinėje verslo 

ir pasiekimų parodoje, pristatyti rajoną. Pakruojiečiai 

verslininkai savo gaminius pristatė bendrame Pakruojo 

rajono stende. Dalyvavo 5 Pakruojo įmonės: UAB 

„Kanrugėlė“, UAB „Linkuvos mėsa“, D. Krikščiūno IĮ, 

A. Udrienės IĮ , A. Grigonio IĮ. Pakruojo rajono stendas 



 34 

yra puiki galimybė pristatyti parodos lankytojams 

Pakruojo ekonominės plėtros perspektyvas, turizmo 

potencialą, didinti rajono žinomumą ir patrauklumą. 

Trukmė 24 val. Centro indėlis – organizacinės 

paslaugos.  

2. Mokymo 

paslaugos  

1. 2011 m. balandžio 20 d. Centre vyko edukacinė 

programa „Kiaušinių marginimas vašku“. Mokymų 

tikslas – skatinti domėtis senovinėmis kiaušinių 

marginimo tradicijomis. Edukacinę programą vedė LR 

žemės ūkio rūmų specialistė Sigita Grigaliūnienė. 

Renginio trukmė – 3 val., dalyvių skaičius – 14. 

2. 2011 m. spalio 19–21  d. Centre vyko „Įmonių, 

įstaigų ir organizacijų vadovų ir specialistų darbų 

saugos“ mokymai. Mokymus vedė samdomi lektoriai, 

VDI  Šiaulių skyriaus atstovai. Mokymuose dalyvavo 

20 asmenų, trukmė – 32 val.  

 Neplanuota  Vesta  

35 val. 

mokymų, 

apmokyti 

34 asmenys 

0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 

3.  Projekto 

„Konkurencin-

gas verslas, 

pagrįstas viso 

gyvenimo 

mokymusi ir 

bendradarbia-

vimu tarp verslo 

partnerių“ 

įgyvendinimas 

2011 m. rugpjūčio 8 d. pasirašyta paramos sutartis dėl 

Latvijos Lietuvos bendradarbiavimo projekto 

„Konkurencingas verslas, pagrįstas mokymusi visą 

gyvenimą ir bendradarbiavimu tarp verslo subjektų“ 

(COOP EDU-SHIP) Nr. LIII-175. Projekto trukmė 2011 

m. rugsėjo 1 d.–2013 m. vasario 28 d. (18 mėn.). 

Projekto vertė – 29969,00 Lt. Pirmajame projekto etape, 

kuris apėmė rugsėjo–gruodžio mėnesius, buvo atlikti 

projekto viešinimo darbai, įsigyta projekto išlaidų 

tinkamumo ir teisėtumo tikrinimo paslauga, vyko 2 

susitikimai su projekto partneriais Jelgavoje, buvo 

rengiamasi tolesniems projekto įgyvendinimo etapams.   

 Pradėtas 

įgyvendinti 

projektas 

Pradėtas 

įgyvendinti 

projektas 

0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 

4. Verslo planų, 

paraiškų, 

projektų, 

investicinių 

projektų  

rengimas ir jų 

2011 metais Centras parengė 5 projektus pagal vietos 

plėtros strategijos „Pakruojo rajono 2007–2013 m. 

kaimo plėtros strategija“ priemones, 2 projektus pagal 

Pakruojo rajono savivaldybės nevalstybinių organizacijų 

programą ir 1 projektą pagal nacionalinę paramą kaimo 

bendruomenėms, iš viso 8 projektus, 7 iš jų skirta 

 Parengti  

4 projektai 

Parengti 8 

projektai, 

adminis-

truojami  

4 projektai  

0,0 0,0 19,5 0,0 19,5 



 35 

administravimas parama. 2011 metais Centras administravo 4 projektus  

pagal vietos plėtros strategijos „Pakruojo rajono 2007–

2013 m. kaimo plėtros strategija“ priemones. 

Iš viso 0,0 20,0 32,7 11,4 64,1 

*  Šioje skiltyje nurodomos visos vykdytos priemonės (iš jų ir priemonės, kurios nebuvo numatytos veiklos plane, bei  mokamų paslaugų teikimas). Jeigu vykdyta  priemonė yra 

konkretus projektas, papildomai nurodomos visos projekto veiklos. 



 36 

Informacija apie pasiektus veiklos vertinimo kiekybinius ir poveikio rodiklius 
 

 

Eil. 

nr. 

Rodiklio pavadinimas Matavimo  

vienetas 

Pasiektas 

rezultatas  

 VIC kiekybiniai rodikliai   

1. Suteikta verslo informacijos paslaugų 

apsilankius VIC ir įv. ryšio priemonėmis 

Paklausimų skaičius  

val. 

500 

100 

2. Suteikta konsultacijų konsultuotų asmenų sk.  200 

val. 400 

3. Suorganizuota mokymų dalyvių skaičius 34 

val. 35 

4. Parengta verslo planų skaičius 0 

5. Parengta paraiškų (projektų) verslininkams skaičius 0 

6. Procentas finansuotų paraiškų (projektų) 

skaičiaus santykis su bendru skaičiumi 

procentai 0 

7. Parengta paraiškų (projektų) įstaigos veiklai 

plėtoti 

skaičius 0 

8. Pritrauktos lėšos įstaigos veiklai plėtoti tūkst. Lt 102,50 

9. Darbas su regiono tikslinėmis grupėmis 

(bendruomenės, jaunimas, moterys, žmonės su 

negalia ir kt.) 

renginių skaičius 12 

dalyvių skaičius 134 

parengtų paraiškų skaičius,  

iš jų  

8 

skaičius paraiškų, gavusių 

finansavimą 

7 

10.  Verslumą ir verslo kultūrą ugdančių priemonių 

(geriausios įmonės konkursai, gerosios verslo 

patirties sklaida, verslo dienos, mugės, parodos, 

atvirų durų dienos ir kt.) įgyvendinimas 

renginių skaičius 3 

dalyvių skaičius 53 

11. Išleista informacinių biuletenių/leidinių skaičius 0 

12. VIC tinklalapyje apsilankę lankytojai  skaičius 2500 

 

 

 

Eil. 

nr. 

Rodiklio pavadinimas Matavi-

mo  

vienetas 

Pa-

siek-

tas 

rezul-

tatas  

Įstaigos indėlis 

(pažymėti įstaigos teikiamų 

paslaugų įtaką pasiektam 

rezultatui bei pateikti  kitą 

prašomą informaciją) 

 VIC poveikio rodikliai    

1. Įregistruota įmonių skaičius 13 2011 m. įregistruoti juridiniai 

asmenys: 5 uždarosios akcinės 

bendrovės, 2 individualios 

įmonės, 6 asociacijos.  

Įstaigos indėlis – steigimo 

dokumentų rengimas, 

konsultacijos verslo pradžios, 

įmonės valdymo klausimais. 

2 Asmenų, pradėjusių veiklą 

įsigijus verslo liudijimą ar 

skaičius 0 - 



 37 

Eil. 

nr. 

Rodiklio pavadinimas Matavi-

mo  

vienetas 

Pa-

siek-

tas 

rezul-

tatas  

Įstaigos indėlis 

(pažymėti įstaigos teikiamų 

paslaugų įtaką pasiektam 

rezultatui bei pateikti  kitą 

prašomą informaciją) 

įregistravus individualią veiklą 

pagal pažymą  

3. Sukurta naujų darbo vietų naujai 

įregistruotoje įmonėje ar 

pradėjusių veiklą įsigijus verslo 

liudijimą ar įregistravus 

individualią veiklą pagal pažymą 

skaičius 7 Įstaigos indėlis – informacija, 

konsultacijos,  informacinių 

sklaidos renginių, mokymų 

organizavimas. 

4. Pritrauktos investicijos regiono 

verslo plėtrai 

tūkst. Lt 0 - 

Uždirbtos lėšos pagal paslaugų rūšis 

      

Eil.  

nr. 

Paslaugų rūšis Uždirbtos lėšos Lt Ataskaitinių metų 

palyginimas su 

praėjusiais metais  

Per 

ataskaitinius 

2011 metus 

Per 

ataskaitinius 

2010 metus 

Lt (+/-) proc. 

1. Patalpų ir įrangos nuoma   19870,00 21360,00 -1490,00 7,0 

2. Mokymai, informaciniai sklaidos 

renginiai, konsultacijos  

8650,00 27724,38 -19074,38 68,8 

3. Projektų rengimas ir 

administravimas 

19490,00 14920,00 +4570,00 30,6 

4. Biuro paslaugos  4480,73 4301,78 +178,22 4,2 

5.  Kitos paslaugos (banko palūkanos) 0,0 10,60 -10,60 100,0 

 Iš viso 52490,73 68316,76 -15826,03 23,1 
 

Gautos lėšos ir jų šaltiniai 

 

Eil. 

nr. 

Finansavimo šaltiniai Gautas finansavimas Lt Ataskaitinių metų 

palyginimas su 

praėjusiais metais 

Per 

ataskaitinius 

2011 metus 

Per 

praėjusius 

2010 metus 

 

Lt (+/-) 

 

Proc. 

1. LR ūkio ministerija  0,00 25400,00 -25400,00 100,00 

2. Pakruojo rajono savivaldybė  20000,00 30000,00 -10000,00 33,3 

3. Įstaigos uždirbtos lėšos  52490,00 68317,00 - 15827,00 23,1 

4. Latvijos – Lietuvos 

programa  

2586,67 0,00 +2586,67 100,00 

5. Pakruojo rajono SVV 

rėmimo fondo lėšos/paramos 

lėšos renginiams organizuoti 

5518,96 4854,52 +664,44 13,7 

6. Lėšos, gautos iš 2 proc.  296,69 0,00 +296,69 100,00 

 Iš viso 80892,32 128571,52 -47679,20 37,1 
 



 38 

Veiklos išlaidos ir jų pavadinimai  

 

Eil. 

nr. 

Išlaidų pavadinimas Veiklos išlaidos Lt Ataskaitinių metų 

palyginimas su 

praėjusiais metais 

Per 

ataskaitinius 

2011 metus 

Per 

praėjusius 

2010 metus 

 

Lt (+/-) 

 

Proc. 

1. Darbo užmokestis (įskaitant soc. 

draudimo ir gar. fondo įmokas) 

54284,05 53522,47 +761,58 1,4 

2. Komandiruotės  400,16 - +400,16 100,0 

3. Lektorių paslaugos/renginių 

išlaidos 

12902,47 10640,00 +2262,47 21,3 

4. Atsargos (trumpalaikis turtas) 853,55 297,76 +555,79 186,0 

5. Šildymo išlaidos  10240,37 11009,65 -769,28 7,0 

6. Elektros energijos išlaidos 3677,35 3374,08 +303,27 9,0 

7. Ryšių išlaidos  3223,12 3357,42 -134,30 4,0 

8. Patalpų apsaugos išlaidos  861,36 861,36 - - 

9. Komunalinių paslaugų išlaidos  120,00 120,00 - - 

10. Kitos išlaidos  3175,00 20568,09 -17393,09 84,6 

11. Banko paslaugų išlaidos  142,92 207,50 -64,58 31,1 

12. Nusidėvėjimas (amortizacija) 14039,55 14718,00 -678,45 4,6 

 Iš viso 103920,00 118676,30 -14756,30 12,4 

Veiklos plano priemonių nevykdymo priežastys 
 

2011 m. balandžio 7 d. visuotinio dalininkų susirinkimo protokolu Nr. 2 buvo 

patvirtintas VšĮ Pakruojo verslo informacijos centro 2011 metų veiklos planas. Visos veiklos plane 

numatytos priemonės įgyvendintos, pasiekti numatyti rezultatai. 2011 m. Centras įgyvendino 

Viešųjų paslaugų verslui programą, finansuojamą iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšų 

(ekonominio konkurencingumo didinimo programa).  

Ataskaitinio laikotarpio finansinis rezultatas 
 

2011 m. Centras dirbo nuostolingai, nuostolis – 9,5 tūkst. Lt. Nuostolio susidarymo priežastis 

– vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2011 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. T-27 

„Dėl  Pakruojo rajono savivaldybės 2011 metų biudžeto patvirtinimo“ 2011 m. Centro veiklos 

programai įgyvendinti skirta 30,0 tūkst. Lt (Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo 

sutartis Nr. 11-02). Faktiškai 2011 m. gruodžio 31 d. pervesta 20,0 tūkst. Lt. Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės biudžeto lėšų įsiskolinimo (2011 m. gruodžio 31 d., suma 10,0 tūkst. Lt), metų 

pabaigoje susidarė nuostolis. 

 

PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRAS  

 

Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro tikslas – tenkinti viešuosius interesus, 

vykdant visuomenei naudingą pažintinę ir kultūrinę veiklą. Užtikrinti turizmo paslaugų plėtrą, 

poilsiautojų ir turistų srautą. Kaupti ir skleisti informaciją, reprezentuoti Pakruojo rajoną, įžymias 

vietas ir kultūros paminklus. 

 

Pakruojo poilsio ir turizmo centro suteiktų paslaugų statistika 2011 metais 

 



 39 

 2011 metais Pakruojo rajone ir mieste apsilankė 7 232 turistai. Tai yra 2,5  karto daugiau nei 

2010 metais. 

Turistų skaičius 2010 - 2011 metais

7232

2900

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2010 m. 2011 m.

Metai 

T
u

ri
s
tų

 s
k
a
ič

iu
s

 
 

Pirmame paveiksle pateikti duomenys rodo, kad Pakruojo rajono turistinis patrauklumas 2011 

metais augo. To priežastis yra Pakruojo dvaro sodybos populiarumas ir patrauklumas. Aplankyti 

dvaro sodybos atvyksta teik pavieniai turistai, tiek grupės. 

2012 metais tikimasi bendradarbiaujant kartu su Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Kultūros ir viešųjų ryšiu skyriumi išpopuliarinti naujai sukurtas edukacines programas, kurios 

pritrauks dar daugiau edukacinio turizmo mėgėjų į Pakruojo dvarą ir rajoną. 

 

Turistų pasiskirstymas pagal šalis 2011 metais

6692

540

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

Lietuva Kitos šalys

T
u

ri
st

ų
 s

ka
ič

iu
s

 
 

 

 Analizuojant turistų pasiskirstymo pagal šalis duomenis, matyti, kad didžioji dalis turistų, 

kuriems buvo suteiktos paslaugos, yra iš Lietuvos (6 692, tai sudarė 92,5 proc. visų turistų). Likę 

7,5 proc. yra užsienio šalių turistai (540). Daugiausia užsienio svečių atvyko iš Latvijos (361) ir 

Prancūzijos (121). Likę užsienio turistai atvyko iš tokių šalių: Anglijos, Italijos, Vokietijos, Airijos, 

Australijos, Alžyro, Lenkijos, Rusijos, JAV, Ukrainos, Norvegijos, Liuksemburgo, Švedijos, 

Ispanijos. Tačiau šių šalių atstovų nebuvo gausu, vos po kelis turistus.  



 40 

 

Turistų skaičiaus pasiskirstymas pagal mėnesius 

2011 m.

107 91
220

964

1263
1045

674

1345

160
378

179

806

0

500

1000

1500

S
au

si
s

V
as

aris

K
ov

as

B
al
an

dis

G
eg

už
ė

B
irž

elis

Li
ep

a

R
ugp

jū
tis

R
ugs

ėjis

S
pa

lis

La
pk

rit
is

G
ru

od
is

Mėnuo 

S
k
a
ič

iu
s

 
 

Birželio ir spalio mėnesiai yra lankomiausi. Šiais mėnesiais Pakruojo rajone apsilankė 

atitinkamai 1263 ir 1345 turistai. Tam įtakos daugiausia turi mokinių ir mokytojų srautų 

padidėjimas atitinkamais mėnesiais. 

Statistiniai duomenys rodo, jog Pakruojo rajonas labiausiai lankomas nuo gegužės iki spalio. 

Kad būtų sumažintas sezoniškumas, reikia planuoti renginius žiemos sezono metu, kurie vyktų 

Pakruojo mieste ir dvare.  

Turint unikalų Pakruojo dvarą stengiamasi jį išnaudoti kaip įmanoma efektyviau, pavyzdžiui,, 

daug dėmesio skiriama edukacinio turizmo, kuris šiuo metu yra labai populiarus, plėtojimui. 

2011 metais gautų pajamų pasiskirstymas pagal veiklas

Suvenyrai; 

15932 Lt;

 34%

Kitos 

paslaugos; 

7423 Lt; 

16% Ekskursijos; 

23042,5 Lt;

 50%

 
 

Net 50 proc., t. y. 23 043,5 litai VšĮ Pakruojo poilsio ir turizmo centro gautų pajamų yra už 

ekskursijas: po Pakruojo dvarą, miestą ir rajoną, savarankišką dvaro rūmų lankymą. Trečdalis gautų 

pajamų (15 932 litai, t. y. 34 proc. visų gautų pajamų) yra už suvenyrus. Tai prekės, skirtos 

perparduoti. Iš kitų paslaugų 2011 metais gauta 7 423 litų pajamų (16 proc. visų gautų pajamų). Į 

kitas paslaugas įeina baidarių nuoma, meninės fotosesijos dvare, tarpininkavimo mokestis ir kita. 

  

Pakruojo poilsio ir turizmo centro veiklos rezultatai 2011 m. 

 

Eil. 

nr. 
Straipsniai 

Pastabos 

nr. 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

Praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio 

I. PAJAMOS   46398 34701 

1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes   46398 34181 



 41 

2. Kitos pajamos   0 520 

II. SĄNAUDOS  37862 21638 

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina   13865 18545 

2. Kitos sąnaudos    0  0 

3. Kompensuotos sąnaudos (savivaldybės asignavimai)   -46135 -66000 

4. Veiklos sąnaudos   70132 69093 

4. 1. Pardavimo    0 0 

4. 2. Darbuotojų išlaikymo   52114 45878 

4. 3. Nusidėvėjimo (amortizacijos)   9663 10503 

4. 4. Patalpų išlaikymo   837 874 

4. 5. Ryšių   3172 3519 

4. 6. Transporto išlaikymo    0  0 

4. 7. Turto vertės sumažėjimo    0  0 

4. 8. Kitos veiklos   4346 8319 

4. 9. Suteiktos labdaros, paramos    0  0 

4. 10. Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo    0  0 

III. 

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ   8536 13063 

IV. PELNO MOKESTIS    0  0 

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS   8536 13063 

 

Ataskaitinio laikotarpio pajamos išaugo 11 697 litais, t. y. 34 proc. daugiau, palyginti su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Tam daugiausia įtakos turėjo turistų srauto augimas ir iš to gautos 

pajamos.  

Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos išaugo 16 224 litais, t. y. 75 proc., palyginti su praėjusiu 

ataskaitiniu laikotarpiu. Tokius rodiklius labiausiai lėmė sumažėję Pakruojo rajono savivaldybės 

asignavimai (Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšos). Ataskaitinio laikotarpio 

kompensuojamosios sąnaudos sumažėjo net 19 865 litais, t. y. 30 proc., palyginti su praėjusiu 

ataskaitiniu laikotarpiu. Tai reiškia, kad 2011 metais Pakruojo poilsio ir turizmo centrui buvo skirta 

30 proc. asignavimų mažiau nei 2010 metais. Taip pat išaugo darbuotojų išlaikymo sąnaudos 6 236 

litais arba 13,6 proc., palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Tam daugiausia įtakos turėjo 

papildomai vasaros sezono metu priimto gido darbo užmokesčio sąnaudos.   

Optimizuojant veiklos sąnaudas buvo stengiamasi taupyti visose srityse. Ataskaitiniu 

laikotarpiu už ryšius sutaupyti 347 litai, t. y. ryšiams išleista 11 proc. mažiau nei 2010 metais. 2011 

metais išlaidos kitai veiklai sumažėjo 3 973 litais arba 48 proc., palyginti su 2010 metais. Buvo 

atsisakyta nebūtinų prekių ir paslaugų. 

 

POLICIJOS KOMISARIATAS 

 

Išorės veiksniai. Pakruojis yra Lietuvos pasienio rajonas, turintis Europos Sąjungos vidinę 

sieną su Latvijos Respublika, ribojasi su Joniškio, Šiaulių, Radviliškio Panevėžio bei Pasvalio 

rajonais. Rajono ekonomikoje vyrauja žemės ūkio produkcijos gamyba ir jos perdirbimas. 

Vienas iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetų – valstybės valdymo 

modernizavimas ir kova su korupcija. Vienas iš Vidaus reikalų ministerijos prioritetų yra užtikrinti 

viešąjį saugumą ekonomikos sunkmečio laikotarpiu. Šie prioritetai turi didelę reikšmę ir Šiaulių 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato (toliau – Pakruojo 

r. PK) veiklai. 

Nedarbo lygis, kaip vienas veiksnių, turinčių įtakos daromiems teisės pažeidimams, 

Pakruojo rajone 2011 m. gruodžio 31 d. siekė 10,2 proc. (2010 m. gruodžio 31 d. – 13,0 proc.). 

[Lietuvos darbo biržos duomenys (šaltinis http://www.ldb.lt)].  

http://www.ldb.lt/


 42 

Nuo 2009 m. sausio 1 d. įsigaliojo įstatymas, nustatantis, kad valstybės politikų, teisėjų, 

valstybės pareigūnų ir valstybės tarnautojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis 2009 metais 

yra 475 litai (2008 m. gruodžio 19 d. Nr. XI-85), nuo rugpjūčio 1 d. – 450 litų (2009 m. liepos 17 d. 

Nr. XI-360). Sumažėjęs policijos finansavimas ir toliau vertė ieškoti taupymo būdų, 2011 m. 

vasario 22 d. įsakymu Nr. 40-V-142 Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininkas 

patvirtino Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato išlaidų mažinimo priemonių planą. 

2011 metais Pakruojo rajono policijos komisariato pareigūnai buvo priversti eiti nemokamų 

atostogų arba dirbti nepilną darbo dieną, savaitę. Per šį laikotarpį nemokamų atostogų sąskaita 

sutaupyta  41984 Lt.  

Komercinė veikla, kaip ir visa visuomenė, vis labiau tampa priklausoma nuo kompiuterinių 

sistemų ir tinklų. Kartu auga ir su tuo susijęs nusikalstamumas. Policija priversta kurti naujas 

nusikaltimų tyrimo technologijas ir organizuoti daugiau mokymų, reikalingų intelektinės ir 

pramoninės nuosavybės apsaugos priemonėms, elektroninių nusikaltimų ir teisės pažeidimų 

prevencijai vykdyti bei tokiems nusikaltimams kontroliuoti ir tirti.  

Teigiamas veiksnys policijos veikloje – šiuolaikinių technologijų įdiegimas. Patobulinta 

Policijos registruojamų įvykių registrų programinė įranga suteikė daugiau galimybių įvertinti 

policijos reagavimo į įvykius efektyvumą. Įdiegta moderni telemetrinė įranga patrulių 

automobiliuose sudarė didesnes galimybes kontroliuoti patrulių automobilius, užtikrinti efektyvesnį 

pajėgų valdymą. 

Vidaus veiksniai. Policijos veiklą reglamentuojanti teisinė bazė yra sukurta ir nuolat 

tobulinama.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gegužės 6 d. nutarimas Nr. 394 „Dėl 

didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ 

(Žin., 2009, Nr. 57-2237), lėmė pareigybių skaičiaus mažinimą Policijos departamente ir Policijos 

departamentui pavaldžiose įstaigose.  

Pakruojo r. PK užtikrina policijai priskirtų uždavinių ir funkcijų vykdymą priskirtoje 

teritorijoje – Pakruojo rajone. Pakruojo r. PK savo veiklą organizuoja vadovaudamasis Šiaulių 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko 2011 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 40-V-

276 patvirtintu 2011 metų veiklos planu. Jame numatytos vykdomos priemonės, siektini veiklos 

rodikliai. 

 Toliau vykdant teritorinių policijos įstaigų reorganizaciją, Lietuvos policijos generalinio 

komisaro 2011-03-31 įsakymu Nr. 5-V-276, nuo 2011 m. rugpjūčio 1 d. Pakruojo rajono policijos 

komisariato Viešosios tvarkos skyrius pervardintas į Viešosios policijos skyrių, jo sudėtyje įsteigtos 

Kelių policijos, Migracijos,  Operatyvaus valdymo grupės. 2011-08-01 Šiaulių aps. VPK viršininko 

įsakymu Nr. 40-V-487 patvirtinti Pakruojo r. PK Viešosios policijos skyriaus pareigybių aprašymai. 

2011 m. gruodžio 31 d. Pakruojo r. PK buvo sukomplektuotos 73 pareigybės iš 84 esamų, 

t. y. 86,9 proc.  

Per 2011 metus Pakruojo r. PK priimti į tarnybą (ar pagal darbo sutartį) 9 darbuotojai, 

atleista 12 darbuotojų. 2011 metais  Pakruojo r. PK personalo kaita buvo 25,0 proc. 

Komisariate 31 darbuotojas turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą, 4 aukštąjį 

neuniversitetinį, aukštesnįjį – 18. Šiuo metu 5 pareigūnai mokosi teisinį išsilavinimą suteikiančioje 

mokymo įstaigoje 

Per 2011 m.  į policijos komisariatą buvo priimti 2 pirminės grandies pareigūnai, turintys 

profesinį išsilavinimą ir 1 vidurinės grandies pareigūnas, turintis vidurinį išsilavinimą. 

Šiuo metu komisariate yra 5 pareigūnai, turintys  20 ir daugiau metų stažą  vidaus 

tarnyboje, tai sudaro 7,9 %  sukomplektuotų pareigūnų pareigybių, 31 pareigūnas, turintis nuo 15 

iki 19 metų stažą vidaus tarnyboje, tai sudaro 49,2 % sukomplektuotų pareigūnų pareigybių. 

Rezultatų analizė. Per 2011 m. Pakruojo rajone buvo registruotos 559 nusikalstamos 

veikos (2010 m. – 489). Ištirtos 357 nusikalstamos veikos (2010 – 302). Ištirtų nusikalstamų veikų 

dalis (proc.) – 63,9. 2011 metų veiklos plane nustatyta šio rodiklio vertė – 45,0 %. Per 2011 m. 

buvo registruota 20 (2010 m. – 8)  sunkių ir labai sunkių nusikaltimų, ištirta – 16.  



 43 

Per 2011 m. rajono viešosiose vietose buvo įvykdytos 133 nusikalstamos veikos (2010 m. 

– 103), iš jų gatvėse – 22 (23). Fiksuojamas 29,1 % augimas.  Išaiškintos 87 nusikalstamos veikos 

(2010 m. – 72). Ištyrimo rodiklis – 65,4 % (2010 m. – 69,9 %). Šalyje šis rodiklis sudaro 37,6 %. 

Nusikalstamų veikų, įvykdytų viešose vietose, dalis bendroje nusikalstamų veikų struktūroje sudarė 

23,8 % ( 2010 m. – 21,1 %, 2009 m. –  19,1 %, 2008 m. – 22,7 %, 2007 m. -  18,7 %).  

2011 m. nežymiai sumažėjo vagysčių skaičius: 2011 m. – 253, 2010 m. – 260. Minėtų 

nusikalstamų veikų ištyrimo rodiklis – 29,6 %. 2011 m. 30,0 % sumažėjo automobilių vagysčių. Per 

2011 m. buvo registruotos 7 automobilių vagystės, 2010 m. – 10. Ištyrimo rodiklis – 57,1 % (2010 

m. – 60,0 %). 2011 m. sumažėjo įvykdytų plėšimų skaičius. 2011 m. buvo įvykdyti 7 plėšimai, 

ištirti 8, ištyrimo procentas – 114,3. 2011 m. padidėjo įvykdytų sukčiavimų skaičius: 2010 m. – 13, 

2011 m. – 24. Didėjimas sudarė 84,6 %. Buvo ištirtos 36 nusikalstamos veikos, ištyrimo procentas 

– 150,0. 

Per ataskaitinį laikotarpį pradėta 614 ikiteisminių tyrimų (2010 m. – 562).  Į teismą 

atiduotos 183 baudžiamosios bylos (2010 m. – 149). Iš jų pagreitinto proceso tvarka – 51, 

baudžiamuoju įsakymu – 33, surašant kaltinamąjį aktą – 99. Nusikalstamų veikų epizodų skaičius 

teismui perduotose bylose – 316 (2010 m. – 240). Per 2011 metus buvo surašyti 394 nutarimai 

atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą (2010 m. – 430). Tyrimui papildyti grąžinta 1 baudžiamoji byla. 

2011 m. padaryta žala valstybei, fiziniam asmeniui, juridiniam asmeniui sudarė  223549 

Lt. Surasto, paimto, savanoriškai atlyginto turto, pinigų vertybinių popierių ir užsienio valiutos dalis 

sudarė 179314 Lt.  Surasto, paimto, savanoriškai atlyginto turto, pinigų vertybinių popierių ir 

užsienio valiutos dalis nuo nustatytos turtinės žalos dydžio (proc.) – 80,2.   

Pakruojo r. PK aptarnaujamoje teritorijoje per 2011 metus buvo užregistruoti 83 eismo 

įvykiai (2010 m. – 143), iš kurių 29 įskaitiniai (2010 m. – 26). Įvykių metu 32 eismo įvykių 

dalyviai buvo  sužeisti (2010 m. – 37), eismo įvykių metų žuvo 5 eismo dalyviai (2010 m. – 3). Dėl 

neblaivių vairuotojų kaltės įvyko 9 techniniai įvykiai ir 2 įskaitiniai įvykiai (2010 m. – 17/4). 

Ataskaitiniu laikotarpiu išaiškintas 131 asmuo, vairavęs transporto priemones būdamas neblaivus. 

Per 2011 m. Viešosios policijos skyriaus Migracijos grupės darbuotojos išdavė 1771 

asmens tapatybės kortelę ir 954 pasus (2010 m. – 1837/1034), 

Per ataskaitinį laikotarpį, Prevencijos poskyrio pareigūnai surašė  administracinius teisės 

pažeidimo protokolus pagal šiuos straipsnius: LR ATPK 163
2
 str. – 39, pagal LR ATPK 166 str., 

167 str. – 17. Pagal LR ATPK 177 str. , 177
1
 str. – 8. 

Per 2011 m. buvo užregistruoti 324 iškvietimai į šeimyninius konfliktus. Išnagrinėta 

prašymų, skundų dėl smurto šeimoje –  51, iš jų dėl smurto prieš moteris – 47. Atsisakyta pradėti 

ikiteisminį tyrimą dėl atvejų, susijusių su smurtu prieš moteris šeimoje – 20. Pradėta ikiteisminių 

tyrimų dėl smurto prieš moteris šeimoje pagal LR BK 138 str. – 3, LR BK 140 str. – 11, LR BK 284 

str. - 1. Surašyti 27 protokolai (daugiausia pagal LR ATPK 178 str.) 

Pakruojo r. PK, vykdant viešosios tvarkos, nusikalstamumo bei kitų teisės pažeidimų 

prevenciją, pagalbą teikia 80 policijos rėmėjų iš jų 2 šaulių sąjungos narių. Taip pat policijai 

aktyviai padeda 51 jaunasis policijos rėmėjas. Per ataskaitinį laikotarpį Pakruojo r. PK pareigūnai 

kartu su policijos rėmėjais dirbo 781 valandą. Pakruojo rajone šiuo metu yra 16 saugios 

kaimynystės grupių. 

 

SITUACIJA DARBO RINKOJE IR 2011 METŲ  PASIEKTI REZULTATAI 

GYVENTOJŲ  UŽIMTUMO SRITYJE 
 

Rajone gyvena 23,6 tūkst. gyventojų, darbingo amžiaus asmenys sudarė 15408 gyventojų. 

Realiai rajone veikiančios 386 įmonės. Užimta rajono gyventojų apie 40,2 proc. 2011metų 

pradžioje buvo registruota 2140 bedarbių, per 2011 metus užregistruota  1805 bedarbiai.    Bedarbių 

skaičius 2011 metų pabaigoje buvo  1622 ,bedarbių  ir darbingo amžiaus gyventojų    santykis metų 

gale sudarė 10,2  proc. ir buvo mažesnis palyginus su metų pradžia(13) 



 44 

SODROS Pakruojo sk. duomenimis metų pradžioje  buvo     6186     apdraustieji ,priimta 

per 2011m. buvo    3618 dirbantieji , atleista  3665 dirbančiųjų ,metu gale dirbo   6139   apdraustieji  

arba  47 mažiau nei metų pradžioje. 

Darbo biržos tarpininkavimu įdarbinta pastoviam ir terminuotam darbui 1693 bedarbiai,  

nukreipta į viešuosius darbus  923 bedarbiai. Viso įdarbinta buvo 2618 bedarbiai, darbo biržos  

įtaka darbo rinkoje 72,3 proc . 

Laisvų darbo vietų   žemės ūkyje užregistruota  495, nekvalifikuotam darbui  338, ,laisvų 

darbo vietų užpildymui trūko motyvuotų darbui traktorininkų,  suvirintojų, agronomų, miško ruošos 

darbininkų. Laisvų darbo vietų pramonėje registruota 238 , nekvalifikuotam darbui  90.,Trūko  

pramonėje laisvoms darbo vietoms užpildyti siuvėjų, suvirintojų, medienos apdirbimo staklininkų, 

elektrikų. Laisvų darbo vietų užregistruota statyboje   140   nekvalifikuotam darbui   48, laisvoms 

darbo vietoms užpildyti trūko dažytojų, plataus profilio statybininkų. Paslaugų sferoje užregistruota  

485   laisvos darbo vietos, iš jų   117    nekvalifikuotam darbui, laisvoms darbo vietoms užpildyti 

trūko  virėjų, visų kategorijų vairuotojų. Pasiūlos- paklausos nesuderinamumas trukdė suteikti 

kokybiškas paslaugas darbdaviams ir   užpildyti LDV (nepaklausios profesijos: socialinių paslaugų 

darbuotojai, vairuotojai BC, B staliai, kirpėjai ir t.t.).Jaunimas registruotas darbo biržoje 80 proc. 

turintis  pradinį išsilavinimą, arba įgiję nepaklausias profesijas. 

Bedarbiams negalintiems konkuruoti darbo rinkoje buvo organizuotos aktyvios darbo 

rinkos priemonės. Viso aktyviose priemonėse  priemonėse  dalyvavo   1183 bedarbiai, arba   65,5 

proc. nuo registruotų bedarbių. 

Profesiniame mokyme             84 bedarbiai   arba     4,6     proc. nuo registruotų bedarbių;   

  Įdarbinime subsidijuojant      86  bedarbiai arba       4,7  proc. nuo registruotų bedarbių; 

 Darbo įgūdžių įgijime             26 bedarbiai   arba      1,4 proc. nuo registruotų bedarbių; 

 Įdarbinta pagal darbo rotacijos priemonę  3  bedarbiai  arba      0,2 proc. nuo registruotų 

bedarbių; 

Viešuosiuose darbuose              923  bedarbiai ir 30 moksleivių   arba          51,1 proc. nuo 

registruotų bedarbių; 

 Bedarbių teritorinis judumo priemonėje  6 bedarbiai   arba             0,3 proc.nuo registruotų 

bedarbių. 

 Įsteigtos 2 naujos darbo vietos  Vietinių užimtumo rėmimo projektas Klovainių 

seniūnijoje. 

 Lengvatiniai   verslo liudijimai     išduoti  5 bedarbiams    arba    0,2 nuo užregistruotų 

bedarbių. 

 Profesinė reabilitacijoje asmenims su negalia  dalyvavo   4   asmenys.   

 Laikinieji darbai organizuoti   ekonominius sunkumus patiriančiose įmonėse,  92      

dirbantieji  dirbo viešuosius darbus.      

                              Bedarbių sudėtis 2011 metų gale            

Tikslinės bedarbių gr.  Pakruojo 

sk. skaičiai  

Proc.  Apskrityje  Proc.  +,-  

Bedarbiai 

Moterys  

1622 

812 

10,23 

50,1  

22180 

11377 

10,66 

51,3  

-0,43 

-1,2 

Kaimo  1234 76,1 9559  43,1  +33  

Jaunimo iki 25m.  168  10,4  2812  12,7  -2,3 

Bedarbiai 50+  474  29,2  6871  31,0  -1,8  



 45 

Ilgalaikiai bedarbiai  679  41,9  10256  46,2  -4,3  

Neįgalūs 

Bedarbiai gaunantys 

NDI  

106 

269  

6,5 

13,6  

1490 

3017  

6,7 

13,6  

-0,2 

0  

Didžiausią dalį bedarbių tarpe sudaro kaimo bedarbiai. Didžiausias nedarbas buvo 

Klovainių seniūnijoje -14.8, Pakruojo sen.    -  8, 9, Linkuvos sen.     -  8,4, Žeimelio en.     -  7,2, 

Pašvitinio  sen.   -  6,9, Guostagalio sen.-  4,7  ,  Rozalimo sen.    -  7,9 ,    Lygumų sen.-10,6 

 

INTEGRUOTA JAUNIMO POLITIKA 2011 M. 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politika – savivaldybės institucijų kryptinga veikla, 

kuria sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama sudaryti sąlygas formuotis jauno žmogaus 

asmenybei ir integracijai į visuomenės gyvenimą, taip pat veikla, kuria siekiama užtikrinti 

visuomenės ir atskirų jos grupių supratimą bei toleranciją jauniems žmonėms. 

Pakruojo rajono savivaldybė stengiasi kurti jaunimui palankią aplinką, dalinasi gerąją 

patirtimi, kuria sistemų ir priemonių visumą, siekiančią kuo palankesnių sąlygų asmeninei jauno 

žmogaus brandai ir sėkmingai integracijai į visuomenę, padeda jaunimo organizacijoms užmegzti 

tarptautinius kontaktus su kitomis šalimis.  

Pakruojo rajono savivaldybėje jaunimo reikalus kuruoja Jaunimo reikalų koordinatorius. Jis 

rengia ir įgyvendina savivaldybės jaunimo politikos programas ir priemones, analizuoja jaunimo ir 

jaunimo organizacijų būklę savivaldybės teritorijoje, koordinuoja savivaldybės institucijų bei 

įstaigų veiklą jaunimo politikos srityje, vykdo kitą veiklą, susijusią su jaunimu ir jaunimo 

organizacijomis. Jaunimo reikalų koordinatorius teikia suinteresuotiems asmenims informaciją apie 

jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybėje, renka, sistemina, kaupia, analizuoja ir skleidžia 

informaciją apie jaunimo veiklos galimybes, konsultuoja šiais klausimais jaunus žmones bei 

jaunimo organizacijas, koordinuoja savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą, bendradarbiauja su 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Jaunimo reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos ir kitomis institucijomis jaunimo politikos formavimo savivaldybėje klausimais, 

tokiu būdu užtikrindamas tarpinstitucinį bendradarbiavimą įgyvendinant jaunimo politiką. Taip pat 

bendradarbiauja su savivaldybės administracijos tarnautojais, įmonių, įstaigų, organizacijų 

atstovais, vykdančiais su jaunimu susijusią veiklą, regionine jaunimo organizacijų taryba, jaunimo 

organizacijomis, su jaunimu dirbančiomis organizacijomis bei neformaliomis jaunimo grupėmis. 

Dalyvauja kitų savivaldybės institucijų darbo grupėse ir komisijose, sprendžiant jaunimo politikos 

klausimus, prižiūri, kad būtų tinkamai atstovaujama jaunimo interesams savivaldybėje, dalyvauja 

plėtojant bendradarbiavimą su kitomis Lietuvos savivaldybėmis ir užsienio šalimis jaunimo 

politikos srityje. 

Pagrindiniai dokumentai ir programos 

          Pakruojo rajono savivaldybėje yra patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politikos 

koncepciją, kurioje yra tiksliai apibrėžiami pagrindiniai savivaldybės jaunimo politikos tikslai, 

principai, įgyvendinimo sritys, jaunimo politikos valdymas ir organizavimas. Pakruojo rajono 

savivaldybės 2007 – 2013 m. strateginiame plėtros plane pagal III prioriteto „Didėjantys ir 

konkurencingi žmogiškieji ištekliai“, 1 tikslą „Didinti gyventojų ekonominį aktyvumą ir užimtumą, 

skatinti kokybiškų darbo vietų kūrimą ir užtikrinti lygias galimybes visiems dalyvauti darbo rinkoje 

ir visuomenės gyvenime“, 1 uždavinį „Ugdyti gyventojų bendruosius ir specialiuosius gebėjimus, 

rengti planavimo programas“ 2 priemonę yra numatyta rengti ir vykdyti Pakruojo rajono 

savivaldybės Jaunimo užimtumo programas. 2011 m. buvo patvirtinta ir įgyvendinta „Aktyvaus 

bendruomenės gyvenimo skatinimo programa“. Numatytos veiklos įgyvendintos vadovaujantis 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politiką reglamentuojančiais dokumentais: Pakruojo rajono 

savivaldybės jaunimo politikos koncepcija, Pakruojo rajono jaunimo ir sporto organizacijų rėmimo 

programa ir Pakruojo rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos nuostatais.  



 46 

 

Statistiniai duomenys 
 

Jaunimas yra neatsiejama Pakruojo rajono bendruomenės dalis.  

Gyventojų skaičius Pakruojo rajone 2011 m. pradžios duomenimis siekė 25 740.  

Jaunimo (14 – 29 metų amžiaus) Pakruojo rajono savivaldybėje yra 6302. Iš jų 3303 vaikinai 

ir 2999 merginos. Jaunimas sudaro 24 % Pakruojo rajono gyventojų.  

Pakruojo rajono savivaldybė padeda jaunoms šeimoms nuomotis socialinį būstą. Iš viso sąraše 

gauti socialinius būstus yra 155 šeimos. Iš jų 44 jauna šeima. Per 2011 m. socialiniai būstai skirti 10 

jaunų šeimų.  

Per 2011 m. Pakruojo rajone ieškančių darbo asmenų skaičius siekė 2835. Iš jų jaunų žmonių 

176 arba 6,2 proc. Pagrindinė jaunių žmonių įsidarbinimo problema yra žemas išsilavinimo lygis. 

Net 33 proc. registruotų jaunų žmonių yra su pradiniu išsilavinimu. Bendras rajono nedarbo lygis 

10,2 proc.   

 

Struktūra 

 Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politiką formuoja Pakruojo rajono savivaldybės 

taryba. Jai padeda Pakruojo rajono savivaldybės Jaunimo reikalų taryba. Pakruojo rajono jaunimo 

reikalų taryba sudaryta iš 12 narių. Jaunimo reikalų taryba lygiateisės partnerystės pagrindu 

sudaryta iš savivaldybės institucijų ar įstaigų bei jaunimo organizacijų atstovų. Jaunimo 

organizacijų atstovus į Jaunimo reikalų tarybą deleguoja savivaldybėje veikianti Pakruojo rajono 

jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“. Jaunimo reikalų tarybą sudaro įvairių sričių 

atstovai: Vaiko teisių apsaugos skyriaus, policijos, Suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro, 

kultūros, sporto, jaunimo organizacijų, moksleivių parlamento, savivaldybės administracijos, 

savivaldybės tarybos. Jaunimo reikalų tarybos tikslai: bendradarbiaujant su savivaldybės jaunimo 

reikalų koordinatoriumi, padėti įgyvendinti savivaldybės funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo 

srityse, numatytose Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme bei kituose teisės 

aktuose, koordinuoti savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą, užtikrinti jaunų žmonių 

dalyvavimą, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus, stiprinti bendradarbiavimą tarp 

savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų. 2011 m. įvyko 

5 jaunimo reikalų tarybos posėdžiai ir 3 susitikimai su rajono jaunimo organizacijomis. Posėdžiuose 

ir susitikimuose apsvarstyta 12 su jaunimu susijusių klausimų. Tokia struktūra jau veikia 14 metų 

(nuo 1998 m.). 

 Pakruojo rajono savivaldybėje veikia Pakruojo rajono jaunimo ir sporto organizacijų 

rėmimo programos taryba, kurios tikslas — atrinkti jaunimo ir sporto organizacijų  projektus, 

pateiktus Programos tarybai pagal jos viešai skelbtus reikalavimus, priimti nutarimus dėl projektų 

finansavimo, pateikti Pakruojo rajono savivaldybės administracijai finansuojamų projektų sąrašą ir  

priėmus jaunimo ir sporto organizacijų projektų veiklos bei finansines ataskaitas, parengti 

apibendrintą ataskaitą Pakruojo rajono savivaldybės tarybai. Pakruojo rajono jaunimo ir sporto 

organizacijų rėmimo programos taryba 2011 m. skelbė jaunimo ir sporto organizacijų 2011 m. 

projektų atrankos konkursą.  

 Be minėtų tarybų Pakruojo rajono savivaldybėje jaunimo reikalais rūpinasi: Bendruomenės 

vaiko teisių apsaugos taryba, vaiko gerovės komisija, narkotikų kontrolės komisija, pasiūlymus 

socialinio būsto nuomos klausimais teikti komisija ir vaiko globos organizavimo komisija.  

 

Jaunimo organizacijos ir neformalios jaunimo grupės 

 

Pakruojo rajone veikia 30 jaunimo organizacijų. Iš jų 26 registruotos jaunimo organizacijos 

(16 sporto klubų, 1 politinė, 1 jaunimo organizacijų sąjunga, 8 kultūrinių, pomėgių, laisvalaikio ir 

stovyklų organizavimo ir kt.), 3 neregistruotos jaunimo organizacijos bei veikia su jaunimu dirbanti 

Viešoji įstaiga.  



 47 

Jaunimo politiką įgyvendinti Pakruojo rajono savivaldybėje padeda Pakruojo rajono 

jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“, kuri vienija 11 jaunimo organizacijų (veikia nuo 

2007 m.) 

Jaunimo iniciatyvų skatinimas išlieka vienu iš svarbiausių jaunimo veiklos tikslų. Ne visi 

jauni žmonės yra linkę burtis į organizacijas, įsipareigoti ilgam laikui ir nuolatinei veiklai. Tačiau ir 

tokie jaunuoliai turi gana įdomių ir originalių idėjų, nori jas įgyvendinti ir taip save išreikšti. 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politikos užduotis — atpažinti tokias neformalias grupes, 

užmegzti pokalbį ir, jei tokiai grupei reikia pagalbos, pagal galimybes ją suteikti. Taip siekiame 

neorganizuotą jaunimą nukreipti tinkama linkme, nežlugdyti jų iniciatyvų.  

 

Jaunimo veiklos finansavimas  

           Nuo 1998 m. Pakruojo rajono savivaldybė kryptingai finansuoja ir kofinansuoja jaunimo 

veiklos projektus ir iniciatyvas. 2011 m. jaunimo veiklos projektams Pakruojo rajono savivaldybė 

skyrė 36 100 Lt. 2011 m. buvo paskelbtas Pakruojo rajono jaunimo ir sporto organizacijų 2011 m. 

projektų atrankos konkursas. Konkursui buvo pateikta 19 projektų ir 18 iš jų skirtas finansavimas.  

  2011 m. VšĮ Pakruojo vaikų ir jaunimo klubo prie Pakruojo policijos komisariato 

prevencinei programai („Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programa“) įgyvendinti 

Pakruojo rajono savivaldybė skyrė 10 000 Lt.  

Jaunimo organizacijos stengėsi gauti lėšų jaunimo veikloms įgyvendinti ir iš kitų rėmimo 

fondų. Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos programų 

konkursui buvo pateiktas 1 jaunimo veiklos projektas. Jis buvo finansuotas (skirtas 15 200 Lt 

finansavimas). Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros programai „Veiklus jaunimas“ 

teikti 2 projektai, kurių įgyvendinimui skirta 10 250 EUR. Kaimo plėtros programai teikta 10 

projektų, kurių įgyvendinimui skirta 415 000 Lt parama.  

 

Įgyvendintos priemonės 2011 m. 

 

Pasiekti numatytus jaunimo užimtumo programos („Aktyvaus bendruomenės gyvenimo 

skatinimo programa“) tikslus padėjo įgyvendintos priemonės. Buvo suorganizuotas tradicinis 

jaunimo organizacijų renginys „Jaunimo organizacijų mugė 2011“ (2011 m. lapkričio 18 d.), 

jaunimo renginys „Jaunosios žvaigždutės 2011“ ( 2011 m. gruodžio 2 d.), jaunimo organizacijų 

sąskrydis (2011 m. liepos 30-31 d.), jaunimo organizacijų atstovų ir jaunimo lyderių mokymai 

(2011 m. gegužės 28-29 d.). Mokymu metu jaunimas turėjo galimybę tobulinti savo bendravimo 

įgūdžius, mokėsi generuoti idėjas, adekvačiai įvertinti save ir santykius su kitais žmonėmis, 

efektyviai veikti esant probleminei situacijai (mokėti interpretuoti socialinius reiškinius, kurti 

strategijas, spręsti iškilusias problemas, kaupti patirtį ir ja remtis konkrečiose probleminėse 

situacijose). Didžiausias dėmesys skirtas socialinių įgūdžių lavinimui: aktyviam klausymui, darbui 

komandoje, atvirumui ir pasitikėjimui, pagalbos prašymo ir teikimo įgūdžiams, „ne“ sakymui ir 

mokėjimui įveikti nesėkmingo bendravimo kliūtis, naudojant konfliktų prevencijos ir valdymo 

būdus.  Suorganizuotas jaunimo organizacijų forumas „Ką aš galiu?“.  

Kiti įvykę renginiai: Diskusijos „Sportas – sveikatos šaltinis“, „Sportas – gyvenimo būdas“ 

ir „Sporto šakos“, sporto varžybos (krepšinis 3x3, futbolo stovykla, merginų krepšinio stovykla, 

vandens žygis baidarėmis, Tradicinis Lietuvos karatė klubų turnyras „CUNAMI“, bėgimo varžybos 

„Pakruojo dvaro takais“, Tarptautinis svarsčių kilnojimo turnyras), Kūrybinės šokių dirbtuvės, 

Respublikinis šokių festivalis „Step dance“, 10 dienų jaunimo stovykla „Būti kartu – atradimai“, 

keliaujanti paroda „Atradimai“. Taip pat buvo suorganizuotas mokinių vokalinių ansamblių solistų 

festivalis „Žalia nata“, moksleivių vokalinių ansamblių šventė „Skambėk pavasarėli!“, chorų ir 

ansamblių festivalis „Betliejaus žvaigždė“, rajono folkloro šventė Žiemgala 2011 „Bėk bėk žirgeli“, 

Jurginių šventė, dainų dainelės konkursai, atrankos dėl dalyvavimo dainų šventėje, paminėta Gatvės 

muzikos diena, vyko daug olimpiadų, įvairių sportinių varžybų, buvo suorganizuotos jaunimo 

stovyklos, išvykos, žygiai, šventės, diskusijos, mokymai, parodos, prevenciniai renginiai ir kt.  

___________________________________ 


